Справа № 523/3647/26
Провадження №1-кп/523/1280/26
В И Р О К
І м е н е м У к р а ї н и
 
16.03.2026 року

Пересипський районний суд м. Одеси під головуванням судді ОСОБА_1 , за участю секретаря ОСОБА_2 , прокурора ОСОБА_3 , захисника ОСОБА_4 , в присутності обвинуваченого, розглянувши у судовому засіданні, в приміщенні суду обвинувальний акт з угодою про визнання винуватості, у кримінальному провадженні №12025160000000120 від 30.01.2025 року за звинуваченням:

 
ОСОБА_5 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, уродженця с.Новосевастополь Березнегуватського району Миколаївської області, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 , раніше судимого: 
?вироком Малиновського районного суду м. Одеси від 17.10.2024 за ч. 4 ст. 185 КК України до 5 років позбавлення волі та на підставі ст. 75 КК України звільнений від відбування покарання з іспитовим строком на 2 роки, 
?04.04.2025 обвинувальний акт у кримінальному провадженні №12025141390000042 від 14.01.2025 за підозрою ОСОБА_5 у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 307 КК України направлено до Залізничного районного суду м. Львова, 

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 307, ч. 3 ст. 311, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 317, ч. 3 ст. 313 КК України,-
ВСТАНОВИВ:

ОСОБА_5 обвинувачується в тому, що у порушення вищевказаних вимог законодавства, не пізніше січня 2025 року, більш точну дату та час в ході досудового розслідування не встановлено, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та невстановлена особа, яка використовує в месенджері «Element» логін « ІНФОРМАЦІЯ_2 » ім`я « ОСОБА_6 » (далі - Особа_2) визначивши для себе вчинення кримінальних правопорушень, пов`язаних з незаконним виготовленням та збутом особливо небезпечної психотропної речовини та прекурсорів основним джерелом своїх доходів, розробили план злочинної діяльності для вчинення тяжких та особливо тяжких злочинів на території міста Одеси та інших регіонів України.
Усвідомлюючи, що реалізація злочинного плану, потребує залучення інших осіб, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2 створили і очолили на території м. Одеси організовану групу з розподілом ролей та функцій кожного з її учасників, об`єднавши їх єдиною метою, залучивши на початку 2025 року в якості співучасників ОСОБА_7 та ОСОБА_5 .
З метою конспірації своєї діяльності та виключення можливості спілкування з покупцями психотропних речовин та прекурсорів Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, обрали спосіб вчинення збуту психотропних речовин та прекурсорів шляхом проведення безконтактного замовлення, отримання грошових коштів та передачу психотропних речовин та прекурсорів через спеціально створені з цією метою акаунт у месенджері «Telegram», логін «Chemical Store», ім`я користувача « ОСОБА_8 ».
Таким чином, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), Особа_2, ОСОБА_7 та ОСОБА_5 приблизно у січні 2025 року, зорганізувалися у стійке об`єднання для вчинення кримінальних правопорушень, об`єднаних єдиним планом з розподілом функцій учасників групи, спрямованих на досягнення цього плану, відомого усім учасникам такого об`єднання.
Згідно розробленого плану на підготовчому етапі учасники організованої групи мали придбати лабораторне обладнання, необхідне для виготовлення психотропної речовини та прекурсорів, підшукати приміщення в непримітному для сторонніх осіб місці та організувати у такому приміщенні місце для незаконного виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини та прекурсору, розмістивши в ньому відповідне лабораторне обладнання.
На другому етапі учасники організованої групи, вживаючи заходів конспірації, мали налагодити постачання прекурсорів та інших компонентів необхідних для виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини, виготовляти таку психотропну речовину та прекурсор, та зберігати їх з метою подальшого незаконного збуту.
На наступному етапі учасники організованої групи, вживаючи заходів конспірації, мали незаконно фасувати особливо небезпечну психотропну речовину та прекурсор, з метою подальшого збуту шляхом здійснення відправок через ТОВ «Нова Пошта» та ТОВ «ТК «САТ». 
Для перевезення психотропної речовини та прекурсорів учасники організованої групи залучали водіїв таксі, які не були обізнані, про злочинну діяльність групи. 
Частину отриманих коштів від збуту психотропної речовини та прекурсорів організатор мав розподіляти між іншими учасниками організованої групи, як винагороду за вчинення кримінальних правопорушень, а іншу частину коштів витрачати на утримання місця для виготовлення психотропної речовини та прекурсору (або у разі необхідності на організацію нового місця для виготовлення психотропної речовини), придбання прекурсорів та інших компонентів, необхідних для подальшого виготовлення психотропної речовини та прекурсорів.
З метою забезпечення стабільного функціонування злочинної діяльності організованої групи, між всіма її учасниками були визначені конкретні функції, зокрема:
Організатор: Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), обравши собі роль керівника, підібравши співучасників та створив і очолив організовану групу, визначив її структуру, розподілив ролі та порядок взаємодії між учасниками групи. Розробив детальний план незаконного виготовлення та збуту особливо небезпечної психотропної речовини - альфа-бромвалерофенону, а також прекурсорів (нітроетану, 4'-метилпропіофенону, піролідину, фенілнітропропену), довів його до відома інших співучасників.
Також, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) встановив порядок спілкування між членами злочинного угрупування виключно за допомогою додатку обміну миттєвими повідомленнями, через мережі інтернет, «Елемент».
Діючи на виконання обраної собі ролі керівника, з метою конспірації та ускладнення викриття членів злочинного угрупування, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) залучив ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , які є найманими працівниками онлайн-сервіс замовлення послуг «Кабанчик».
Як керівник, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) здійснював загальне і безпосереднє керівництво злочинною діяльністю: особисто підбирав учасників, розподіляв між ними обов`язки, інструктував щодо конспірації та заходів протидії викриттю, контролював кожен етап від придбання обладнання і прекурсорів до готової продукції та її збуту.
Для реалізації злочинного плану Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) орендував приміщення за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, купував лабораторний посуд та облаштував лабораторію, використовуючи свої спеціальні знання в галузі хімії, особисто організував і контролював хіміко-технологічні процеси виготовлення психотропних речовин і прекурсорів.
Надавав вказівки членам злочинного угрупування щодо процесу виготовлення та фасування, а також встановлював дати та спосіб відправки психотропних речовин та прекурсорів покупцям.
Окрім технічної сторони, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) керував фінансовим забезпеченням та логістикою: закуповував необхідні матеріали, залучав необізнаних водіїв таксі для транспортування психотропних речовин та прекурсорів, організовував їх збут та розподіляв між учасниками групи отримані кошти.
Також, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) створив та використовував криптогаманець, з метою приховування джерела походження коштів отриманих від продажу психотропних речовин та прекурсорів.
Таким чином, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) виконував центральну, координуючу та визначальну роль, безпосередньо спрямовував дії всіх членів угруповання, забезпечував ефективність функціонування злочинної схеми для досягнення спільної мети.
Співорганізатор: Особа_2, яка використовує в месенджері «Element» логін « ІНФОРМАЦІЯ_2 » ім`я « ОСОБА_6 », відповідно розробленого плану та відведеної йому ролі співорганізатора, спільно з Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) створив через мобільний додаток миттєвого обміну текстових та мультимедійних повідомлень - «Телеграм», акаунт під логіном « ІНФОРМАЦІЯ_3 », на якому розміщував інформацію про збут психотропної речовини та прекурсорів та можливість оплати придбання їх шляхом переказу на електронні гаманці, здійснив реєстрацію електронних гаманців на платформі сервісу обміну криптовалют «USDT TRC-20», спільно з Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) планував і керував діями всіх учасників групи під час збуту психотропної речовини та прекурсорів, приймав замовлення щодо придбання психотропних речовин, накопичував грошові кошти отримані від збуту психотропної речовини та прекурсорів та спільно з Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) розподіляли їх між членами злочинного угрупування. 
Виконавець: ОСОБА_5 , відповідно до плану злочинної діяльності, та розподілених ролей, виконував вказівки Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, інформував їх про хід та результати виконання розробленого злочинного плану, під контролем Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), здійснював хімічно-технологічний процес виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини та прекурсорів, займався фасуванням психотропної речовини та прекурсорів у відповідну тару, та підготовлював їх для подальшого транспортування, і відправки ОСОБА_7 . 
Як член організованої групи отримував грошові кошти, які надходили від незаконного збуту психотропних речовин та прекурсорів, в частині визначеної організатором.
Виконавець: ОСОБА_7 , відповідно до плану злочинної діяльності та розподілених ролей, виконував роль так званого «складу», тобто зберігав за місцем свого проживання особливо небезпечну психотропну речовину та прекурсори, які виготовлялись членами групи та передавались Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), займався фасуванням психотропної речовини та прекурсорів у відповідну тару, підготовлював їх для подальшого транспортування та відправки замовникам через онлайн-сервіс замовлення послуг «Кабанчик», а саме через ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , які не були обізнані про діяльність злочинного угрупування та здійснювали відправки посилок через ТОВ «Нова Пошта» та ТОВ «ТК «САТ».
Як член організованої групи отримував кошти, які надходили від незаконного збуту психотропних речовин та прекурсорів, в частині визначеної організатором.
Для відправки посилок замовникам через ТОВ «Нова Пошта» та ТОВ «ТК «САТ» Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) залучено  ОСОБА_9 ,  ІНФОРМАЦІЯ_4  та  ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , які діяли не у складі організованої злочинної групи, та не мали стійкої ролі у діяльності даної групи.
Створена та очолювана Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні №12025160000000749) та Особою_2 організована група характеризувалась стійкістю, яка виражалася в стабільних, міцних стосунках, внутрішніх зв`язках між її учасниками, існуванні певних правил поведінки, спільної мети, яка базувалася на бажанні кожного з них отримувати стабільні незаконні прибутки для задоволення власних потреб у грошах, а також в обізнаності кожного учасника організованої групи про план вчинення злочинів, який розроблений Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особою_2 і узгоджений з іншими учасниками організованої групи.
З метою конспірації своєї діяльності Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні №12025160000000749) та Особа_2 постійно надавали вказівки іншим членам організованої групи щодо виявлення та уникнення можливого спостереження, вжиття заходів для їх усунення, а саме: зміна даних про відправника та отримувача у сервісі ТОВ «ТК «САТ» та ТОВ «Нова пошта», спілкування виключно з використанням мобільного додатку обміну миттєвими повідомленнями, через мережі інтернет, «Телеграм» та «Element». Оплату за незаконний збут психотропних речовин та прекурсорів отримували тільки на криптовалютні гаманці «USDT TRC-20», з метою неможливості відстеження подальшого руху грошових коштів.
Крім того, при спілкування між собою учасники організованої групи використовували різні завуальовані, спеціально визначені назви психотропної речовини, тим самим забезпечували дотримання заходів конспірації.
Отримані кошти від незаконного збуту психотропної речовини та прекурсорів, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, розподіляли між усіма учасниками групи відповідно до виконаних ними своїх ролей. 
Таким чином, у період з лютого по травень 2025 року, учасники очолюваної і керованої Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особою_2 організованої групи, а саме: ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , а також ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , які не входили до складу групи, вчинили на території Одеси та інших регіонів України ряд тяжких та особливо тяжких злочинів, пов`язаних з незаконним обігом психотропних речовин та прекурсорів, при наступних обставинах.

Епізод 1.
Так, приблизно в лютому 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_3 , використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера), та інший хімічний посуд), прекурсори, необхідні для виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенону, та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу незаконно виготовили у невстановленій кількості особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, яку почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку з метою збуту.
В подальшому, наприкінці лютого 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут психотропної речовини, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенону. Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаної психотропної речовини шляхом відправлення її посилкою через відділення ТОВ «ТК «САТ».
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, наприкінці лютого 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), при невстановлених обставинах, отримав від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та ОСОБА_5 невстановлену кількість особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенону, з метою подальшого збуту. 
Продовжуючи реалізацію спільного протиправного умислу направленого на збут психотропної речовини, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведеної ролі ОСОБА_7 перемістив психотропні речовини до будинку за адресою: м. Одеса, вул. Платанова, 122/1, де з метою уникнення викриття злочинної діяльності групи, правоохоронними органами, та маскування психотропних речовин, розлив їх в пластикові каністри та в подальшому запакував в окремі картонні коробки з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , з метою подальшого збуту. 
Після чого, ОСОБА_7 діючи єдиним злочинним умислом з усіма учасниками групи, на виконання визначеного плану злочинних дій, 28.02.2025 о 14.01 год. приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 до будинку № 1, розташованого по вул. Самарській в м. Одеса, де розвантажив заздалегідь підготовлені картонні коробки з логотипом ТОВ «Нова Пошта» з особливо небезпечною психотропною речовиною, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофеноном та о 14.36 год. погрузив вищезазначені картонні коробки до автомобіля- таксі «Ford Galaxy», реєстраційний номер НОМЕР_2 , для безпосереднього доставлення до відділення ТОВ «ТК «САТ» і подальшої відправки їх покупцям ОСОБА_9 .
Після чого, ОСОБА_9 , який не входив до складу організованої групи 28.02.2025 о 15.01 год., знаходячись біля відділення № 8 ТОВ «ТК «САТ», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Генерала Цвєтаєва, 3/5, отримав зазначені картонні коробки з логотипом ТОВ «Нова Пошта», в яких вже містилась запакована особливо небезпечна психотропна речовина, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, з метою подальшого збуту. 
28.02.2025 ОСОБА_9 знаходячись в приміщенні відділення № 8 ТОВ «ТК «САТ», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Генерала Цвєтаєва, 3/5, де о 15.25 год. здійснив збут особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенону, шляхом відправлення посилки на ім`я ОСОБА_11 до відділення ТОВ «ТК «САТ», що знаходиться за адресою: Черкаська область, м. Сміла, вул. Промислова, 7 (ТТН № 319000398).
Далі, 28.02.2025 у період часу з 17.17 год. до 18.36 год., в ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні відділення № 4 ТОВ «ТК «САТ» за адресою: м. Одеса, 
 вул. Хуторська, № 101 Б проведено огляд посилки за ТТН № 319000398, під час якого виявлені пластикові каністри білого кольору, об`ємом 20 л з рідиною, з яких здійснено відбір зразків.
Досудовим розслідуванням встановлено, що рідина, яка знаходилась в пластикових каністрах, містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, загальний кількісний вміст якої становить 92,63 г (12,63 г, 11,60 г, 13,87 г, 15,47 г, 14,06 г, 10,25 г та 14,75 г). 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 307 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне виготовлення, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також в незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини в особливо великих розмірах, вчинене організованою групою.

Епізод 2.
Крім того, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), будучи організатором організованої злочинної групи, діючи відповідно до попередньо обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників групи - ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , за відома співорганізатора Особи_2, у невстановлених досудовим розслідуванням обставинах (місце, дата, час і спосіб), але не пізніше 28 лютого 2025 року, умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх наслідки і бажаючи їх настання, незаконно, без отримання відповідних ліцензій і дозволів, всупереч вимогам чинного законодавства України, придбав прекурсор, щодо якого встановлено заходи контролю - піролідин, у невстановленій кількості, з метою подальшого збуту іншими учасниками організованої злочинної групи.
Надалі Особа_1, діючи умисно та з відома всіх учасників організованої злочинної групи, незаконно зберігав зазначений прекурсор без передбачених законом дозволів за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183.
Після цього, наприкінці лютого 2025 року (більш точну дату й час не встановлено), Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до розробленого плану злочинної діяльності та розподілених між ними ролей, реалізовуючи спільний протиправний умисел, спрямований на збут прекурсора, при невстановлених обставинах отримали від невстановленої досудовим розслідуванням особи замовлення на придбання прекурсора, щодо якого встановлено заходи контролю - піролідину.
Особа_1, як організатор і керівник злочинної групи, визначив спосіб збуту вказаного прекурсора - шляхом відправлення його посилкою через відділення ТОВ «ТК «САТ».
Далі, ОСОБА_7 , діючи у складі організованої злочинної групи відповідно до відведеної йому ролі та реалізуючи злочинні наміри учасників групи, наприкінці лютого 2025 року (точну дату й час не встановлено), за невстановлених обставин отримав від Особи_1 (що розшукується у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та ОСОБА_5 невизначену кількість прекурсора, щодо якого встановлено заходи контролю - піролідину, з метою подальшого збуту.
Продовжуючи реалізацію спільного протиправного умислу направленого на збут прекурсорів, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведеної ролі ОСОБА_7 перемістив зазначені прекурсори до приміщення за адресою: м. Одеса, вул. Платанова, 122/1. Для маскування та унеможливлення виявлення правоохоронними органами він розлив прекурсори в пластикові каністри та запакував їх у окремі картонні коробки з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , з метою подальшого збуту. 
ОСОБА_7 діючи єдиним злочинним умислом з усіма учасниками групи, на виконання плану злочинних дій, 28.02.2025 о 14.01 год. приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 у район будинку № 1 розташованого по вул. Самарська в м. Одеса, де розвантажив заздалегідь підготовлені картонні коробки з логотипом ТОВ «Нова Пошта» з прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином та о 14.36 год. погрузив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі «Ford Galaxy», реєстраційний номер НОМЕР_2 , для безпосереднього доставлення у відділення ТОВ «ТК «САТ» і подальшої відправки їх покупцям ОСОБА_9 .
Після чого, ОСОБА_9 , який не входив до складу організованої групи 28.02.2025 о 15.01 год., знаходячись біля відділення № 8 ТОВ «ТК «САТ», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Генерала Цвєтаєва, 3/5, отримав зазначені картонні коробки з логотипом ТОВ «Нова Пошта», в яких вже містився запакований прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин, з метою подальшого збуту. 
28.02.2025 ОСОБА_9 знаходячись в приміщенні відділення № 8 ТОВ «ТК «САТ», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Генерала Цвєтаєва, 3/5, де о 15.25 год. здійснив збут прекурсору, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідину, шляхом відправлення посилки на ім`я ОСОБА_11 до відділення ТОВ «ТК «САТ», що знаходиться за адресою: Черкаська область, м. Сміла, вул. Промислова, 7 (ТТН № 319000398).
Далі, 28.02.2025 у період часу з 17.17 год. до 18.36 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні відділення № 4 ТОВ «ТК «САТ» за адресою: м. Одеса, вул. Хуторська, 101 Б проведено огляд посилки за ТТН № 319000398, під час якого виявлено пластикові каністри білого кольору, об`ємом 20 л з прозорою рідиною, з яких здійснено відбір зразків.
Досудовим розслідуванням встановлено, що прозора рідина, яка знаходилась в пластикових каністрах об`ємом 20 л є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином, загальною масою 56,03 г (20,73 г, 18,88 г та 16,42 г).
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне придбання, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору, вчинене організованою групою.

Епізод 3.
Крім того, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), будучи організатором організованої злочинної групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб), але не пізніше 06.03.2025, умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, незаконно, без отримання відповідних ліцензій та дозволів, всупереч діючому законодавству України, повторно, придбав прекурсори обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), піролідин (тетрагідропірол), у невизначеній кількості, з метою подальшого їх збуту іншими учасниками організованої злочинної групи, почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, без передбачених Законом дозволів, за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183. 
Після цього, на початку березня 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсорів обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), піролідин (тетрагідропірол). Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої злочинної групи, визначив спосіб збуту вказаних прекурсорів шляхом відправлення їх посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та ОСОБА_5 , для не викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, в період з 06.03.2025 до 07.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, придбані прекурсори розлили в пластикові каністри, які в подальшому запакували до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістили вказані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 07.03.2025 о 12.53 год. приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 19 по вул. Церковна в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та о 13.10 год. завантажив зазначені коробки до автомобіля таксі марки «Renault Megane», реєстраційний номер НОМЕР_4 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників злочинної групи, 07.03.2025 о 13.30 год., знаходячись біля будинку № 4 А по вул. Скворцова в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились каністри з прекурсорами, які ОСОБА_7 перевантажив до свого автомобіля марки «Peugeot 407», реєстраційний номер НОМЕР_5 , на якому здійснив їх перевезення до перехрестя вул. Ізмаїльської та проспекту Небесної Сотні в с. Лиманка Одеського району Одеської області, де о 16.14 год. вказані картонні коробки, в яких містились каністри з прекурсорами, перевантажив до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «Nissan Leaf», реєстраційний номер НОМЕР_6 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_10 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_10 , який не входив до складу організованої групи 07.03.2025 о 17.03 год., знаходячись біля будинку № 1Б розташованого по вул. Сонячна в м. Одеса, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких містились запаковані каністри з прекурсорами, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), піролідин (тетрагідропірол), які переніс в двір будинку за вищевказаною адресою та в подальшому завантажив до багажного відділення автомобіля «Suzuki Grand Vitara», реєстраційний номер НОМЕР_7 , де почав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
Для реалізації злочинного умислу та не викриття злочинної діяльності правоохоронними органами, ОСОБА_10 вирішив здійснити збут прекурсорів кінцевим отримувачам, шляхом залучення свого батька ОСОБА_12 , який не був обізнаний щодо вмісту коробок та наміри злочинної групи, якого попросив здійснити відправку вже заздалегідь підготовлених для відправки картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова пошта», в яких містились запаковані каністри з прекурсорами.
Так, ОСОБА_12 , діючи за проханням сина ОСОБА_10 08.03.2025 на автомобілі марки «Suzuki Grand Vitara», реєстраційний номер НОМЕР_7 , приїхав до відділення № 118 ТОВ «Нова Пошта», що розташоване за адресою: м. Одеса, проспект Шевченка, 27, де цього ж дня об 11.48 год здійснив відправку прекурсорів, стосовно яких встановлюються заходи контролю - піролідину (тетрагідропіролому), 4'-Метилпропіофенону (4-метилпропіофенону) на ім`я ОСОБА_13 до відділення № 1 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: м. Суми, вул. Лінійна, № 15 (ТТН № 20451117941290). 
Далі, 08.03.2025 у період часу з 16.24 год. до 16.45 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні відділення № 1 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, вул. Київське шосе, 27 проведено огляд посилки за ТТН № 20451117941290, під час якого виявлено дві пластикові каністри, об`ємом 10 л та 5 л з рідиною жовтого кольору, з яких здійснено відбір зразків.
Досудовим розслідуванням встановлено, що рідина жовтого кольору, яка знаходилась в пластикових каністрах об`ємом 10 л та 5 л, масою 20,33 г є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофеноном (4-метилпропіофеноном), а рідина жовтого кольору, масою 13,29 г є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином (тетрагідропіролом). 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне придбання, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсорів, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 4.
Крім того, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), будучи організатором організованої злочинної групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб), але не пізніше 06.03.2025, умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, незаконно, без отримання відповідних ліцензій та дозволів, всупереч діючому законодавству України, повторно, придбав прекурсори обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), піролідин (тетрагідропірол), у невизначеній кількості, з метою подальшого їх збуту іншими учасниками організованої злочинної групи, почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, без передбачених дозволів, за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183. 
Після цього, на початку березня 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсорів обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), піролідин (тетрагідропірол). 
Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаних прекурсорів шляхом відправлення їх посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та ОСОБА_5 , з метою запобігання викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, в період з 06.03.2025 до 07.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розлили придбані прекурсори в пластикові каністри, які в подальшому запакували до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістили запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 07.03.2025 о 12.53 год. приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 19 по вул. Церковна в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та о 13.10 год. завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Renault Megane», реєстраційний номер НОМЕР_4 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 07.03.2025 о 13.30 год., знаходячись біля будинку № 4 А по 
 вул. Скворцова в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились каністри з прекурсорами, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Peugeot 407», реєстраційний номер НОМЕР_5 , на якому здійснив їх перевезення до перехрестя вул. Ізмаїльської та проспекту Небесної Сотні в с. Лиманка Одеського району Одеської області, де о 16.14 год. перемістив картонні коробки, в яких містились каністри з прекурсорами, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «Nissan Leaf», реєстраційний номер НОМЕР_6 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_10 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_10 , який не входив до складу організованої групи 07.03.2025 о 17.03 год., знаходячись біля будинку № 1 Б по вул. Сонячна в м. Одеса, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких містились запаковані каністри з прекурсорами, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), піролідин (тетрагідропірол), які переніс в двір будинку за вищевказаною адресою та в подальшому завантажив до багажного відділення автомобіля «Suzuki Grand Vitara», реєстраційний номер НОМЕР_7 , де почав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
Для реалізації злочинного умислу та не викриття злочинної діяльності правоохоронними органами, ОСОБА_10 вирішив здійснити збут прекурсорів кінцевим отримувачам, шляхом залучення свого батька ОСОБА_12 , який не був обізнаний щодо вмісту коробок та наміри злочинної групи, якого попросив здійснити відправку вже заздалегідь підготовлених для відправки картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова пошта», в яких містились запаковані каністри з прекурсорами.
Так, ОСОБА_12 , діючи за проханням сина ОСОБА_10 08.03.2025 на автомобілі марки «Suzuki Grand Vitara», реєстраційний номер НОМЕР_7 , приїхав до відділення № 118 ТОВ «Нова Пошта», що розташоване за адресою: м. Одеса, проспект Шевченка, 27, де цього ж дня об 11.52 год. здійснив відправку прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетану (nitroethane) на ім`я ОСОБА_14 до поштомату № 6311 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Кавалерідзе Івана, 1 А (ТТН № 20451117945059). 
Далі, 08.03.2025 у період часу з 16.13 год. до 16.22 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні відділення № 1 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, вул. Київське шосе, 27 проведено огляд посилки за ТТН № 20451117945059, під час якого виявлено пластикову каністру об`ємом 1 л з прозорою рідиною кольору, з якої здійснено відбір зразку.
Подальшим досудовим розслідуванням встановлено, що прозора безбарвна рідина масою 21,75 г, яка знаходилась в пластиковій каністрі, об`ємом 1 л є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane). 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне придбання, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору в великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 5.
Крім того, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), будучи організатором організованої злочинної групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб), але не пізніше 06.03.2025, умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, незаконно, без отримання відповідних ліцензій та дозволів, всупереч діючому законодавству України, повторно, придбав прекурсори обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), піролідин (тетрагідропірол), у невизначеній кількості, з метою подальшого їх збуту іншими учасниками організованої злочинної групи, почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, без передбачених дозволів, за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183. 
Після цього, на початку березня 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсорів обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), піролідин (тетрагідропірол). Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаних прекурсорів шляхом відправлення їх посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та ОСОБА_5 , з метою запобігання викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, в період з 06.03.2025 до 07.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розлили придбані прекурсори в пластикові каністри, які в подальшому запакували до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістили запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 07.03.2025 о 12.53 год. приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 19 по вул. Церковна в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та о 13.10 год. завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Renault Megane», реєстраційний номер НОМЕР_4 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 07.03.2025 о 13.30 год., знаходячись біля будинку № 4 А по 
 вул. Скворцова в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились каністри з прекурсорами, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Peugeot 407», реєстраційний номер НОМЕР_5 , на якому здійснив їх перевезення до перехрестя вул. Ізмаїльської та проспекту Небесної Сотні в с. Лиманка Одеського району Одеської області, де о 16.14 год. перемістив картонні коробки, в яких містились каністри з прекурсорами, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «Nissan Leaf», реєстраційний номер НОМЕР_6 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_10 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_10 , який не входив до складу організованої групи 07.03.2025 о 17.03 год., знаходячись біля будинку № 1Б по вул. Сонячна в м. Одеса, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких містились запаковані каністри з прекурсорами, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), піролідин (тетрагідропірол), які переніс в двір будинку за вищевказаною адресою та в подальшому завантажив до багажного відділення автомобіля «Suzuki Grand Vitara», реєстраційний номер НОМЕР_7 , де почав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
Для реалізації злочинного умислу та не викриття злочинної діяльності правоохоронними органами, ОСОБА_10 вирішив здійснити збут прекурсорів кінцевим отримувачам, шляхом залучення свого батька ОСОБА_12 , який не був обізнаний щодо вмісту коробок та наміри злочинної групи, якого попросив здійснити відправку вже заздалегідь підготовлених для відправки картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова пошта», в яких містились запаковані каністри з прекурсорами.
Так, ОСОБА_12 , діючи за проханням сина ОСОБА_10 08.03.2025 на автомобілі марки «Suzuki Grand Vitara», реєстраційний номер НОМЕР_7 , приїхав до відділення № 118 ТОВ «Нова Пошта», що розташоване за адресою: м. Одеса, проспект Шевченка, 27, де цього ж дня о 11.53 год здійснив відправку прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетану (nitroethane) на ім`я ОСОБА_15 до поштомату № 24024 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 47 (ТТН № 20451117955286). 
Далі, 08.03.2025 у період часу з 16.00 год. до 16.10 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні відділення № 1 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, вул. Київське шосе, 27 проведено огляд посилки за ТТН № 20451117955286, під час якого виявлено пластикову каністру об`ємом 1 л. з прозорою рідиною, з якої здійснено відбір зразку.
Досудовим розслідуванням встановлено, що прозора безбарвна рідина масою 21,28 г, яка знаходилась в пластиковій каністрі об`ємом 1 л є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane). 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне придбання, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору в великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 6.
Крім того, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), будучи організатором організованої злочинної групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб), але не пізніше 06.03.2025, умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, незаконно, без отримання відповідних ліцензій та дозволів, всупереч діючому законодавству України, повторно, придбав прекурсори обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), піролідин (тетрагідропірол), у невизначеній кількості, з метою подальшого їх збуту іншими учасниками організованої злочинної групи, почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, без передбачених дозволів, за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183. 
Після цього, на початку березня 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсорів обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), піролідин (тетрагідропірол). 
Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаних прекурсорів шляхом відправлення їх посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та ОСОБА_5 , з метою запобігання викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, в період з 06.03.2025 до 07.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розлили придбані прекурсори в пластикові каністри, які в подальшому запакували до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістили запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 07.03.2025 о 12.53 год. приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 19 по вул. Церковна в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та о 13.10 год. завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Renault Megane», реєстраційний номер НОМЕР_4 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 07.03.2025 о 13.30 год., знаходячись біля будинку № 4 А по 
 вул. Скворцова в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились каністри з прекурсорами, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Peugeot 407», реєстраційний номер НОМЕР_5 , на якому здійснив їх перевезення до місця свого мешкання за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
12.03.2025 о 18.08 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі Peugeot 407», реєстраційний номер НОМЕР_5 до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 33 по вулиці Іцхака Рабіна в м. Одеса, де о 18.54 год. перемістив картонні коробки, в яких містились каністри з прекурсорами, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «Toyota Prius», реєстраційний номер НОМЕР_8 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_9 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_9 , який не входив до складу організованої групи, 12.03.2025 о 19.14 год., знаходячись біля відділення № 39 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Приморська, 49/1, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містився запакований прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан (nitroethane).
12.03.2025 ОСОБА_9 знаходячись в приміщенні відділення № 39 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Приморська, № 49/1, де о 19.46 год. здійснив збут прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетану (nitroethane), шляхом відправлення посилки на ім`я ОСОБА_16 до відділення № 57 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Костянтинівська, 24 (ТТН № 20451121462769). 
Далі, 12.03.2025 у період часу з 22.38 год. до 22.45 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні інноваційного терміналу ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, Нерубайська територіальна громада, масив 21, № 73 проведено огляд посилки за ТТН № 20451121462769, під час якого виявлено пластикову каністру об`ємом 10 л з рідиною жовтого кольору, з якої здійснено відбір зразку.
Досудовим розслідуванням встановлено, що рідина жовтого кольору масою 18,38 г, яка знаходилась в пластиковій каністрі об`ємом 10 л є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane).
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне придбання, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 7.
Крім того, приблизно в лютому-березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) у приміщенні будинку за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера) та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу, повторно, незаконно виготовили у невстановленій кількості прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), який почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку з метою збуту.
Після чого, в березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропену (1-феніл-2-нітропропену). Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаного прекурсору шляхом відправлення його посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), з метою запобігання викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, 17.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розфасував виготовлені прекурсори до пакетів, які запакував до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 17.03.2025 о 14.16 год., приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 15 по вул. Щеголєва в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Ford C-MAX», реєстраційний номер НОМЕР_9 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 17.03.2025 о 14.25 год., знаходячись біля буд. № 6 по вул. Тетяни Тесс в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились прекурсори, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , на якому здійснив їх перевезення до місця свого мешкання за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
19.03.2025 о 17.21 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 57 по вул. Є. Танцюри в м. Одеса, де о 17.35 год. перемістив картонні коробки, в яких містились прекурсори, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «КІА», реєстраційний номер НОМЕР_10 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_9 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_9 , який не входив до складу організованої групи, 19.03.2025 о 17.50 год., знаходячись біля відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містився запакований прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен.
19.03.2025 ОСОБА_9 знаходячись в приміщенні відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, де о 17.53 год. здійснив збут прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропену на ім`я ОСОБА_17 до поштомату № 46540 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Паркова-Сирецька, 1 А (ТТН № 20451126142557). 
Далі, 19.03.2025 у період часу з 21.08 год. до 21.16 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні інноваційного терміналу ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, Нерубайська територіальна громада, масив № 21, № 73 проведено огляд посилки за ТТН № 20451126142557, під час якого виявлено дой-пак бронзового кольору, в якому містився вакуумний пакет з речовиною жовтого кольору, з якої здійснено відбір зразку.
Подальшим досудовим розслідуванням встановлено, що кристалічна речовина жовтого кольору масою 3,896 г, в вакуумному пакеті, яка містилася дой-пак бронзового кольору, містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), кількісний вміст якого становить 3,654 г.
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне виготовлення, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору в великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 8.
Крім того, приблизно в лютому-березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) у приміщенні будинку за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера) та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу, повторно, незаконно виготовили у невстановленій кількості прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), який почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку з метою збуту.
Після цього, всередині березня 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропену (1-феніл-2-нітропропену). 
Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаного прекурсору шляхом відправлення його посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні №12025160000000749), з метою запобігання викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, 17.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розфасував виготовлені прекурсори до пакетів, які в подальшому запакував до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 17.03.2025 о 14.16 год., приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 15 по вул. Щеголєва в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Ford C-MAX», реєстраційний номер НОМЕР_9 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 17.03.2025 о 14.25 год., знаходячись біля буд. № 6 по вул. Тетяни Тесс в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились прекурсори, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , на якому здійснив їх перевезення до місця свого мешкання за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
19.03.2025 о 17.21 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 57 по вул. Є. Танцюри в м. Одеса, де о 17.35 год. перемістив картонні коробки, в яких містились прекурсори, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «КІА», реєстраційний номер НОМЕР_10 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_9 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_9 , який не входив до складу організованої групи, 19.03.2025 о 17.50 год., знаходячись біля відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містився запакований прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен.
19.03.2025 ОСОБА_9 знаходячись в приміщенні відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, де о 17.55 год. здійснив збут прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропену на ім`я ОСОБА_18 до поштомату № 25845 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: Київська область, с. Забуччя, вул. Радянська, 50 (ТТН № 20451126149052). 
Далі, 19.03.2025 у період часу з 21.46 год. до 21.57 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні інноваційного терміналу ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, Нерубайська територіальна громада, масив 21, буд. № 73 проведено огляд посилки за ТТН № 20451126149052, під час якого виявлено дой-пак сірого кольору, в якому містився вакуумний пакет з речовиною жовтого кольору, з якої здійснено відбір зразку.
Досудовим розслідуванням встановлено, що кристалічна речовина жовтого кольору масою 4,92 г, в вакуумному пакеті, яка містилася дой-пак сірого кольору, містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, кількісний вміст якого становить 4,217 г. 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне виготовлення, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору в великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 9.
Крім того, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), будучи організатором організованої злочинної групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб), але не пізніше 17.03.2025, умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, незаконно, без отримання відповідних ліцензій та дозволів, всупереч діючому законодавству України, повторно, придбав прекурсор обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан, у невизначеній кількості, з метою подальшого його збуту іншими учасниками організованої злочинної групи, почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, без передбачених дозволів, за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183. 
Після цього, всередині березня 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсору обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан. Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаного прекурсору шляхом відправлення його посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), з метою запобігання викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, 17.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розлив придбаний прекурсор в пластикові каністри, які в подальшому запакував до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 17.03.2025 о 14.16 год., приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 15 по вул. Щеголєва в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Ford C-MAX», реєстраційний номер НОМЕР_9 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 17.03.2025 о 14.25 год., знаходячись біля будинку № 6 по вул. Тетяни Тесс в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились прекурсори, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , на якому здійснив їх перевезення до місця свого мешкання за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
19.03.2025 о 17.21 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі марки «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 57 по вул. Є. Танцюри в м. Одеса, де о 17.35 год. перемістив картонні коробки, в яких містились прекурсори, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «КІА», реєстраційний номер НОМЕР_10 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_9 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_9 , який не входив до складу організованої групи, 19.03.2025 о 17.50 год., знаходячись біля відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містився запакований прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан.
19.03.2025 ОСОБА_9 знаходячись в приміщенні відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, де о 17.57 год. здійснив збут прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетану на ім`я ОСОБА_19 до поштомату № 6729 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: м. Київ, масив Берківці (Сад. товариство «Мальовниче») (ТТН №20451126145010). 
Далі, 19.03.2025 у період часу з 21.18 год. до 21.25 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні інноваційного терміналу ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, Нерубайська територіальна громада, масив 21, № 73 проведено огляд посилки за ТТН № 20451126145010, під час якого виявлено пластикову каністру об`ємом 1 л з рідиною, з якої здійснено відбір зразку.
Подальшим досудовим розслідуванням встановлено, що прозора безбарвна рідина масою 30,02 г, яка знаходилась в пластиковій каністрі об`ємом 1 л є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane).
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне придбання, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору в великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 10.
Так, приблизно в лютому-березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) у приміщенні будинку за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера), та інший хімічний посуд), прекурсори, необхідні для виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу, повторно, незаконно виготовили у невстановленій кількості особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, яку почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку з метою збуту.
Після цього, всередині березня 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут психотропної речовини, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон. 
Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаної психотропної речовини шляхом відправлення її посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання психотропної речовини з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні 
 № 12025160000000749), з метою запобіганню викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування психотропної речовини, 17.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розлив виготовлену психотропну речовину в пластикові каністри, які в подальшому запакував до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 17.03.2025 о 14.16 год., приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 15 по вул. Щеголєва в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення психотропних речовин до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Ford C-MAX», реєстраційний номер НОМЕР_9 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 17.03.2025 о 14.25 год., знаходячись біля будинку № 6 по вул. Тетяни Тесс в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містилися психотропні речовини, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , на якому здійснив їх перевезення до місця свого мешкання за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
19.03.2025 о 17.21 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 57 по вул. Є. Танцюри в м. Одеса, де о 17.35 год. перемістив картонні коробки, в яких містилися психотропні речовини, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «КІА», реєстраційний номер НОМЕР_10 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_9 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_9 , який не входив до складу організованої групи, 19.03.2025 о 17.50 год., знаходячись біля відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містилася запакована психотропна речовина, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон.
19.03.2025 ОСОБА_9 знаходячись в приміщенні відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, де о 17.58 год. здійснив збут особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенону на ім`я ОСОБА_20 до поштомату № 7909 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: Київська область, м. Бориспіль, вул. Віктора Йови, 3, під`їзд 3 (ТТН № 20451126140474). 
Далі, 19.03.2025 у період часу з 20.46 год. до 20.53 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні інноваційного терміналу ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, Нерубайська територіальна громада, масив 21, № 73 проведено огляд посилки за ТТН № 20451126140474, під час якого виявлено пластикову каністру об`ємом 1 л з рідиною, з якої здійснено відбір зразку.
Досудовим розслідуванням встановлено, що рідина масою 16,623 г, яка знаходилась в пластиковій каністрі об`ємом 1 л містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, кількісний вміст якої становить 12,715 г. 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 307 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне виготовлення, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також в незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини в великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 11.
Крім того, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), будучи організатором організованої злочинної групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб), але не пізніше 17.03.2025, умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, незаконно, без отримання відповідних ліцензій та дозволів, всупереч діючому законодавству України, повторно, придбав прекурсор обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан, у невизначеній кількості, з метою подальшого його збуту іншими учасниками організованої злочинної групи, почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, без передбачених дозволів, за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183. 
Після цього, в березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсору обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан. Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаного прекурсору шляхом відправлення його посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), з метою запобіганню викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, 17.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розлив придбаний прекурсор в пластикові каністри, які в подальшому запакував до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 17.03.2025 о 14.16 год., приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку 15 по вул. Щеголєва в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Ford C-MAX», реєстраційний номер НОМЕР_9 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 17.03.2025 о 14.25 год., знаходячись біля будинку № 6 по вул. Тетяни Тесс в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились прекурсори, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , на якому здійснив їх перевезення до місця свого мешкання за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
19.03.2025 о 17.21 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 57 по вул. Є. Танцюри в м. Одеса, де о 17.35 год. перемістив картонні коробки, в яких містились прекурсори, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «КІА», реєстраційний номер НОМЕР_10 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_9 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_9 , який не входив до складу організованої групи, 19.03.2025 о 17.50 год., знаходячись біля відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містився запакований прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан.
19.03.2025 ОСОБА_9 знаходячись в приміщенні відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, де о 17.59 год. здійснив збут прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетану на ім`я ОСОБА_21 до поштомату № 23269 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: м. Чернівці, вул. Руська, буд. № 219 Е (ТТН № 20451126151586). 
Далі, 19.03.2025 у період часу з 20.38 год. до 20.46 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні інноваційного терміналу ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, Нерубайська територіальна громада, масив 21, № 73 проведено огляд посилки за ТТН № 20451126151586, під час якого виявлено пластикову каністру об`ємом 1 л з рідиною, з якої здійснено відбір зразку.
Подальшим досудовим розслідуванням встановлено, що прозора рідина блідо-жовтого кольору масою 14,34 г, яка знаходилась в пластиковій каністрі об`ємом 1 л є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane). 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне придбання, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 12.
Крім того, приблизно в лютому-березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) у приміщенні будинку за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера) та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу, повторно, незаконно виготовили у невстановленій кількості прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), який почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку з метою збуту.
Після цього, в березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропену (1-феніл-2-нітропропену). Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаного прекурсору шляхом відправлення його посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), з метою запобігання викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, 17.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розфасував виготовлені прекурсори до пакетів, які в подальшому запакував до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 17.03.2025 о 14.16 год., приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 15 по вул. Щеголєва в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Ford C-MAX», реєстраційний номер НОМЕР_9 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 17.03.2025 о 14.25 год., знаходячись біля будинку № 6 по вул. Тетяни Тесс в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились прекурсори, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , на якому здійснив їх перевезення до місця свого мешкання за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
19.03.2025 о 17.21 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , реєстраційний номер НОМЕР_5 до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 57 по вул. Є. Танцюри в м. Одеса, де о 17.35 год. перемістив картонні коробки, в яких містились прекурсори, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «КІА», реєстраційний номер НОМЕР_10 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_9 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_9 , який не входив до складу організованої групи, 19.03.2025 о 17.50 год., знаходячись біля відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містився запакований прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен.
19.03.2025 ОСОБА_9 знаходячись в приміщенні відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, де о 18.00 год. здійснив збут прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропену на ім`я ОСОБА_22 до відділення № 1 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: Хмельницька область, с. Шумівці, вул. Гагаріна, 71/1 (ТТН №20451126154005). 
Далі, 19.03.2025 у період часу з 21.26 год. до 21.45 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні інноваційного терміналу ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, Нерубайська територіальна громада, масив 21, № 73 проведено огляд посилки за ТТН № 20451126154005, під час якого виявлено два дой-пака бронзового кольору, в яких містилися два вакуумних пакета з речовиною жовтого кольору, з яких здійснено відбір зразку.
Досудовим розслідуванням встановлено, що порошкоподібні речовини жовтого кольору масою 26,345 г, в вакуумних пакетах та знаходились в двох дой-паках бронзового кольору, містять прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, кількісний вміст якого становить 24,326 г. 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне виготовлення, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору в особливо великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 13.
Крім того, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), будучи організатором організованої злочинної групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб), але не пізніше 17.03.2025, умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, незаконно, без отримання відповідних ліцензій та дозволів, всупереч діючому законодавству України, повторно, придбав прекурсор обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан, у невизначеній кількості, з метою подальшого його збуту іншими учасниками організованої злочинної групи, почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, без передбачених дозволів, за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183. 
Після цього, в березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсору обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан. Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаного прекурсору шляхом відправлення його посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні №12025160000000749), з метою запобігання викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, 17.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розлив придбаний прекурсор в пластикові каністри, які в подальшому запакував до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 17.03.2025 о 14.16 год., приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля буд. № 15 по вул. Щеголєва в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Ford C-MAX», реєстраційний номер НОМЕР_9 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 17.03.2025 о 14.25 год., знаходячись біля будинку № 6 по вул. Тетяни Тесс в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились прекурсори, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , на якому здійснив їх перевезення до місця свого мешкання за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
19.03.2025 о 17.21 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 57 по вул. Є. Танцюри в м. Одеса, де о 17.35 год. перемістив картонні коробки, в яких містились прекурсори, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «КІА», реєстраційний номер НОМЕР_10 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_9 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_9 , який не входив до складу організованої групи, 19.03.2025 о 17.50 год., знаходячись біля відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містився запакований прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан.
19.03.2025 ОСОБА_9 знаходячись в приміщенні відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, де о 18.01 год. здійснив збут прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетану на ім`я ОСОБА_23 до поштомату № 25975 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: Черкаська область, м. Умань, вул. Павлова, 55 (ТТН № 20451126157457). 
Далі, 19.03.2025 у період часу з 20.54 год. до 21.07 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні інноваційного терміналу ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, Нерубайська територіальна громада, масив 21, № 73 проведено огляд посилки за ТТН № 20451126157457, під час якого виявлено дві пластикові каністри об`ємом по 2 л з рідиною, з яких здійснено відбір зразків.
Досудовим розслідуванням встановлено, що прозора рідина загальною масою 26,3 г (8,43 г та 17,87 г), яка знаходилася в двох пластикових каністрах об`ємом по 2 л, є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane). 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне придбання, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору в великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 14.
Крім того, приблизно в лютому-березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні №12025160000000749) у приміщенні будинку за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера) та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу, повторно, незаконно виготовили у невстановленій кількості прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), який почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку з метою збуту.
Після цього, в березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропену (1-феніл-2-нітропропену). Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаного прекурсору шляхом відправлення його посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), з метою запобігання викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, 17.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, буд. № 183, розфасував виготовлені прекурсори до пакетів, які в подальшому запакував до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 17.03.2025 о 14.16 год., приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 15 по вул. Щеголєва в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Ford C-MAX», реєстраційний номер НОМЕР_9 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 17.03.2025 о 14.25 год., знаходячись біля буд. № 6 по вул. Тетяни Тесс в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились прекурсори, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , на якому здійснив їх перевезення до місця свого мешкання за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
25.03.2025 о 20.20 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 39 по вул. Академіка Філатова в м. Одеса, де о 20.24 год. перемістив картонні коробки, в яких містились прекурсори, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «Hyundai Getz», реєстраційний номер НОМЕР_11 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_9 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_9 , який не входив до складу організованої групи, 25.03.2025 о 20.45 год., знаходячись біля відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містився запакований прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен.
25.03.2025 ОСОБА_9 знаходячись в приміщенні відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, де о 20.51 год. здійснив збут прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропену на ім`я ОСОБА_24 до відділення № 166 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Академіка Єфремова, 23 (ТТН № 20451130432421). 
Далі, 25.03.2025 у період часу з 22.41 год. до 22.48 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні інноваційного терміналу ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, Нерубайська територіальна громада, масив 21, № 73 проведено огляд посилки за ТТН № 20451130432421, під час якого виявлено дой-пак чорного кольору, в якому містився вакуумний пакет з речовиною жовтого кольору, з якої здійснено відбір зразку.
Подальшим досудовим розслідуванням встановлено, що кристалічна речовина жовтого кольору масою 3,840 г в вакуумному пакеті, який знаходився в дой-паку чорного кольору, містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, кількісний вміст якого становить 3,35 г. 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне виготовлення, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору в великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 15.
Крім того, приблизно в лютому-березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) у приміщенні за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера) та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу, повторно, незаконно виготовили у невстановленій кількості прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), який почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку з метою збуту.
Після цього, в березні березня 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропену (1-феніл-2-нітропропену).
Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаного прекурсору шляхом відправлення його посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), з метою запобігання викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, 17.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розфасував виготовлені прекурсори до пакетів, які в подальшому запакував до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 17.03.2025 о 14.16 год., приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 15 по вул. Щеголєва в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Ford C-MAX», реєстраційний номер НОМЕР_9 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 17.03.2025 о 14.25 год., знаходячись біля будинку № 6 по вул. Тетяни Тесс в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились прекурсори, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , на якому здійснив їх перевезення до місця свого мешкання за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
25.03.2025 о 20.13 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 до ділянки місцевості, яка розташована біля буд. № 39 по вул. Академіка Філатова в м. Одеса, де о 20.24 год. перемістив картонні коробки, в яких містились прекурсори, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «Hyundai Getz», реєстраційний номер НОМЕР_11 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_9 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_9 , який не входив до складу організованої групи, 25.03.2025 о 20.45 год., знаходячись біля відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 30, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містився запакований прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен.
25.03.2025 ОСОБА_9 знаходячись в приміщенні відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, буд. № 30, де о 20.51 год. здійснив збут прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропену на ім`я ОСОБА_25 до поштомату № 23358 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Академіка Булаховського, 3А (ТТН № 20451130436480). 
Далі, 25.03.2025 у період часу з 22.51 год. до 22.59 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні інноваційного терміналу ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, Нерубайська територіальна громада, масив 21, № 73 проведено огляд посилки за ТТН № 20451130436480, під час якого виявлено дой-пак чорного кольору, в якому містився вакуумний пакет з речовиною жовтого кольору, з якої здійснено відбір зразку.
Досудовим розслідуванням встановлено, що порошкоподібна речовина жовтого кольору масою 5,508 г, в вакуумному пакеті, який знаходився у дой-паку чорного кольору містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, кількісний вміст якого становить 4,946 г.
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне виготовлення, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору в великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 16. 
Крім того, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), будучи організатором організованої злочинної групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб), але не пізніше 17.03.2025, умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, незаконно, без отримання відповідних ліцензій та дозволів, всупереч діючому законодавству України, повторно, придбав прекурсор обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан, у невизначеній кількості, з метою подальшого його збуту іншими учасниками організованої злочинної групи, почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, без передбачених дозволів, за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183. 
Після цього, в кінці березня 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсору обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан. Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаного прекурсору шляхом відправлення його посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), з метою запобігання викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, 17.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розлив придбаний прекурсор в пластикові каністри, які в подальшому запакував до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 17.03.2025 о 14.16 год., приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинок № 15 по вул. Щеголєва в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Ford C-MAX», реєстраційний номер НОМЕР_9 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 17.03.2025 о 14.25 год., знаходячись біля будинку № 6 по вул. Тетяни Тесс в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились прекурсори, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , на якому здійснив їх перевезення до місця свого мешкання за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав їх зберігати, з метою подальшого збуту.
25.03.2025 о 20.13 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 39 по вул. Академіка Філатова в м. Одеса, де о 20.20 год. перемістив картонні коробки, в яких містились прекурсори, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «Nissan Leaf», реєстраційний номер НОМЕР_12 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_10 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_10 , який не входив до складу організованої групи, 25.03.2025 о 20.50 год., знаходячись біля відділення № 118 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, проспект Шевченка, будинок № 27, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містився запакований прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан.
25.03.2025 ОСОБА_10 знаходячись в приміщенні відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: № 118 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, проспект Шевченка, 27, де о 20.52 год. здійснив збут прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетану на ім`я ОСОБА_26 до поштомату № 48797 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Михайла Бойчука, буд. № 4 (ТТН № 20 4511 3044 3651). 
Далі, 26.03.2025 у період часу з 09.52 год. до 09.57 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні інноваційного терміналу ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, Нерубайська територіальна громада, масив 21, № 73 проведено огляд посилки за ТТН № 20451130443651, під час якого виявлено пластикову каністру об`ємом 1 л з рідиною, з якої здійснено відбір зразку.
Досудовим розслідуванням встановлено, що прозора безбарвна рідина загальною масою 11,84 г, яка знаходилась в пластиковій каністрі об`ємом 1 л є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane).
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне придбання, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 17.
Крім того, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), будучи організатором організованої злочинної групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб), але не пізніше 17.03.2025, умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, незаконно, без отримання відповідних ліцензій та дозволів, всупереч діючому законодавству України, повторно, придбав прекурсор обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан, у невизначеній кількості, з метою подальшого його збуту іншими учасниками організованої злочинної групи, почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, без передбачених дозволів, за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183. 
Після цього, в кінці березня 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут прекурсорів, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання прекурсору обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан. Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаного прекурсору шляхом відправлення його посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання прекурсорів з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), з метою запобігання викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування прекурсорів, 17.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розлив придбаний прекурсор в пластикові каністри, які в подальшому запакував до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 17.03.2025 о 14.16 год., приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 15 по вул. Щеголєва в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення прекурсорів до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «Ford C-MAX», реєстраційний номер НОМЕР_9 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 17.03.2025 о 14.25 год., знаходячись біля будинку № 6 по вул. Тетяни Тесс в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містились прекурсори, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , на якому здійснив їх перевезення до місця свого мешкання за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав їх зберігати, з метою подальшого збуту.
25.03.2025 о 20.13 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 39 по вул. Академіка Філатова в м. Одеса, де о 20.20 год. перемістив картонні коробки, в яких містились прекурсори, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «Nissan Leaf», реєстраційний номер НОМЕР_12 , для здійснення їх перевезення та передачі ОСОБА_10 , з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_10 , який не входив до складу організованої групи, 25.03.2025 о 20.50 год., знаходячись біля відділення № 118 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, проспект Шевченка, 27, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містився запакований прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетан.
25.03.2025 ОСОБА_10 знаходячись в приміщенні відділення № 72 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: № 118 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, проспект Шевченка, 27, де о 20.53 год. здійснив збут прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетану на ім`я ОСОБА_27 до поштомату № 5107 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Євгенія Харченка, 39 (ТТН № 20 4511 3037 7757). 
Далі, 26.03.2025 у період часу з 10.04 год. до 10.13 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні інноваційного терміналу ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Одеса, Нерубайська територіальна громада, масив 21, № 73 проведено огляд посилки за ТТН № 20 4511 3037 7757, під час якого виявлено пластикову каністру об`ємом 1 л з рідиною, з якої здійснено відбір зразку.
Досудовим розслідуванням встановлено, що прозора безбарвна рідина загальною масою 11,57 г, яка знаходилась в пластиковій каністрі об`ємом 1 л є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane). 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне придбання, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 18.
Так, приблизно в лютому-березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) у приміщенні будинку за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера), та інший хімічний посуд), прекурсори, необхідні для виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу, повторно, незаконно виготовили у невстановленій кількості особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, яку почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку з метою збуту.
Після цього, наприкінці березня 2025 року (більш точну дату та час не встановлено) Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особа_2, діючи відповідно до раніше розробленого плану злочинної діяльності та відведених їм ролей, реалізуючи спільний протиправний умисел, направлений на збут психотропної речовини, при невстановлених обставинах від невстановленої досудовим розслідуванням особи отримали замовлення на придбання особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон. Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), як лідер організованої групи, визначив спосіб збуту вказаної психотропної речовини шляхом відправлення її посилкою через відділення ТОВ «Нова Пошта».
Продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на незаконне зберігання психотропної речовини з метою подальшого збуту, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), з метою запобігання викриття своєї злочинної діяльності правоохоронними органами та маскування психотропної речовини, 27.03.2025, знаходячись за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, розлив виготовлену психотропну речовину в пластикові каністри, які в подальшому запакував до окремих картонних коробок з логотипом ТОВ «Нова Пошта» та помістив запаковані коробки до автомобіля «Fiat Doblo Panorama», реєстраційний номер НОМЕР_3 , з метою подальшого збуту.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) 27.03.2025 о 17.16 год., приїхав на вищевказаному автомобілі до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 135 по вул. Хаджибеївська дорога в м. Одеса, де з метою подальшого перевезення психотропних речовин до ОСОБА_7 , викликав таксі, розвантажив коробки зі свого автомобіля та завантажив вищезазначені картонні коробки до автомобіля таксі марки «ГАЗ 3302-415», реєстраційний номер НОМЕР_13 , який приїхав за його викликом.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, реалізуючи злочинні наміри всіх учасників групи, 27.03.2025 о 18.30 год., знаходячись біля будинку № 31 по вул. Єфімова в м. Одеса, отримав через службу таксі від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) зазначені картонні коробки, в яких містилися психотропні речовини, які ОСОБА_7 завантажив до свого автомобіля марки «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 , на якому здійснив їх перевезення до місця свого мешкання за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав їх зберігати, з метою подальшого збуту. 
28.03.2025 о 19.11 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 22 по вул. Прохорівська в м. Одеса, де о 19.18 год. перемістив картонні коробки, в яких містилися психотропні речовини, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «Hyundai Sonata», реєстраційний номер НОМЕР_14 , для здійснення їх перевезення та передачі кур`єру, з метою подальшого збуту.
Після чого, вищезазначений кур`єр, який не був обізнаний щодо вмісту коробок, 28.03.2025 о 19.30 год., знаходячись біля відділення № 17 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Середня, 10 Ж, отримав через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містилася запакована психотропна речовина, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, які заніс до відділення № 17 ТОВ «Нова Пошта», що розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Середня, буд. № 10 Ж, де цього ж дня о 19.34 год. здійснив відправку особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон на ім`я ОСОБА_28 до відділення № 3 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: Житомирська область, м. Звягель, вул. Тичини Павла, № 10, (ТТН № 20451132566663). 
Далі, 29.03.2025 у період часу з 09.00 год. до 10.05 год., у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії у вигляді огляду та виїмки кореспонденції в приміщенні інноваційного терміналу ТОВ "Нова Пошта" за адресою: м. Одеса, Нерубайська територіальна громада, масив 21, № 73 проведено огляд посилки за ТТН № 20451132566663, під час якого виявлено пластикові каністри білого кольору об`ємом 10 л з рідиною жовтого кольору, з яких здійснено відбір зразків.
Досудовим розслідуванням встановлено, що рідини блідо-жовтого кольору, яка знаходились в пластикових каністрах білого кольору об`ємом 10 л, містять особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, загальний кількісний вміст якої становить 17,722 г (4,401 г, 6,150 г та 7,171г). 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 307 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне виготовлення, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також в незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини в особливо великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 19.
Крім того, приблизно в лютому-березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1(розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) у приміщенні будинку за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера) та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу, повторно, незаконно виготовили у невстановленій кількості прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), який почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку з метою збуту.
Після чого, 09.04.2025 приблизно о 11.30 год. Особа_2, діючи у складі організованої групи, відповідно до відведеної йому ролі, з використанням мобільного додатку «Телеграм» акаунт під логіном « ОСОБА_29 », ім`я користувача « ОСОБА_8 », під час переписки з ОСОБА_30 , який діяв на підставі постанови про контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, домовився про збут прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропену, вагою 300 грамів, встановивши вартість такого об`єму прекурсору у сумі 230 доларів США, які ОСОБА_31 , згідно вказівок Особи_2, повинен перерахувати на електронний гаманець на платформі сервісу обміну криптовалют «USDT TRC-20».
В подальшому, 09.04.2025 о 15.38 год. ОСОБА_31 , який діяв на підставі постанови про контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, перебуваючи в приміщенні торгівельного центру «Gagarinn Plaza» за адресою: м. Одеса, Генуезька вулиця, 5/2, з використання платіжного терміналу «Shitcoins Club» здійснив транзакцію грошових коштів на загальну суму 10 600 гривень, на рахунок № TSvh7f4QFTAfyMBWEx2jNgSpjHqa5Ppn9x, який був наданий ОСОБА_32 при переписці в мобільному додатку «Телеграм» з користувачем « ОСОБА_8 .
ОСОБА_31 , який діяв на підставі постанови про контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, з використанням мобільного додатку «Телеграм» повідомив Особі_2, який використовує акаунт під логіном « ОСОБА_29 », ім`я користувача « ОСОБА_8 », про здійснення оплати раніше замовленого прекурсору та зазначив дані одержувача посилки та номер відділення поштового зв`язку ТОВ «Нова пошта».
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, на початку квітня 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), при невстановлених обставинах, отримав від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) невстановлену кількість прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропену, з метою подальшого збуту. 
11.04.2025 о 17.23 год. ОСОБА_7 , діючи відповідно до плану злочинної діяльності, приїхав на автомобілі «Chevrolet Astro», реєстраційний номер НОМЕР_1 до ділянки місцевості, яка розташована біля будинку № 35 А по пр. Адміральському в м. Одеса, де о 17.42 год. перемістив картонні коробки, в яких містилися прекурсори, до заздалегідь викликаного автомобіля таксі «Nissan Leaf», реєстраційний номер НОМЕР_6 , для здійснення їх перевезення та передачі кур`єру, з метою подальшого збуту.
Після чого, ОСОБА_33 , яка не була обізнана щодо вмісту коробок, 11.04.2025 о 18.09 год., знаходячись біля відділення № 29 ТОВ «Нова Пошта», яке розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Добровольців, 7 А, отримала через службу таксі від ОСОБА_7 зазначені картонні коробки, в яких вже містився запакований прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, які занесла до відділення № 29 ТОВ «Нова Пошта», що розташоване за адресою: м. Одеса, вул. Добровольців, 7 А, де цього ж дня о 18.15 год. здійснила відправку прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропену на ім`я ОСОБА_34 до відділення № 1 ТОВ «Нова Пошта», що знаходиться за адресою: Одеська область, Біляївський район, село Маяки, вул. Європейська (колишня Богачова), 86 (ТТН № 20451142364452). 
Надалі, 14.04.2025, приблизно о 15.33 год., ОСОБА_31 , який діяв на підставі постанови про контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, отримав поштове відправлення з посилкою ТТН № 20451142364452 у відділенні № 1 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: Одеська область, Біляївський район, село Маяки, вул. Європейська (колишня Богачова), 86, після чого добровільно надав його співробітникам правоохоронного органу. В зазначеній посилці знаходилась кристалічна речовина жовтого кольору.
Досудовим розслідуванням встановлено, що кристалічна речовина жовтого кольору масою 300 г містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, кількісний вміст якого становить 268,663 г. 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне виготовлення, зберігання, перевезення, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут прекурсору в особливо великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 20.
Крім того, лідер злочинного угруповання Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, у невстановлені досудовим розслідуванням час та місці, але не пізніше січня 2025 року отримав у користування домоволодіння, яке розташоване за адресою: АДРЕСА_3 , де в подальшому, маючи вільний доступ, пристосував приміщення вказаного будинку для тривалого використання з метою виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенону.
Продовжуючи діяти відповідно до злочинного плану, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) спільно з ОСОБА_5 , з січня 2025 року, більш точна дата та час досудовим розслідуванням не встановлені, організували місце для незаконного виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено альфа-бромвалерофенону, а саме приміщення будинку за адресою: АДРЕСА_3 , яке облаштували, а саме: закрили вікна ганчірками, розмістили у приміщенні кімнати лабораторний посуд (колби, мірні стакани, воронки, лійки), пристрої для зважування об`ємів речовин, прилади, необхідні для проведення хімічної реакції синтезу, встановили обладнання, яке використовується для виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини за допомогою якого і відомих їм технологій, використовуючи хімічні реактиви та прекурсори, систематично виготовляли особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, з метою збуту.
У подальшому, 13.05.2025 у період часу з 12.35 год. до 18.28 год., під час проведення санкціонованого обшуку за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, вказане обладнання, яке організована злочинна група зберігала та використовувала для незаконного виготовлення психотропних речовин, працівниками поліції виявлено та вилучено. 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 317 КК України за кваліфікуючими ознаками: організація місця для незаконного виготовлення психотропних речовин, вчинене з корисливих мотивів.

Епізод 21.
Крім того, лідер злочинного угруповання Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, вчинив наступні умисні дії, а саме з метою облаштування приміщення будинку за адресою: АДРЕСА_3 , для незаконного виготовлення, зберігання, з метою збуту та збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенону, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, маючи умисел на незаконне придбання та зберігання обладнання, яке може використовуватися для виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини, у невстановлені досудовим розслідуванням час та місці, але не пізніше січня 2025 року, за невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, у невстановлених досудовим розслідування осіб незаконно придбав лабораторний хімічний посуд та обладнання, а саме: плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера), та інший хімічний посуд, які почав зберігати в приміщені будинку за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183.
Так, 13.05.2025, в період часу з 12.35 год. до 18.28 год., співробітниками правоохоронних органів проведено обшук за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183: 
- воронку Бюхнера, яка є лабораторним інструментом, що використовується для розділення рідин, що не змішуються, тобто рідин з різною щільністю, має грушоподібну форму та використовуються в органічному синтезі та при екстракції рідина-рідина;
- плоскодонну колбу, яка є лабораторним посудом, призначеним для фільтрування при зниженому тиску, має форму конічної колби з товстими стінками та бічним відводом, який використовується для підключення до вакуумного насосу. Це відведення дозволяє створювати тиск усередині колби, що прискорює процес фільтрації;
- респіратор призначений для індивідуального захисту органів дихання, призначений для індивідуального захисту дихання, призначений оберігати ротову та носову порожнину від диму, пилу, газу, пари, агресивних аерозольних сполук та суспензій, вірусів та бактерій тощо; 
- мірні стакани, які є лабораторним посудом з поділами (шкалою) та носиком, що застосовується для вимірювання об`ємів рідини;
- електронні ваги, які представляють собою пристрій, що використовує електронні датчики та цифрові технології для вимірювання маси предметів;
- насос представляє собою пристрій, якій перекачує рідини або гази, переміщуючи їх з одного місця до іншого, створюючи при цьому тиск. Він перетворює механічну енергію на енергію потоку рідини, дозволяючи їй переміщатися і створювати тиск.
Вищевказані предмети являються спеціальним лабораторним обладнанням, які при наявності необхідних інгредієнтів, дають можливість проводити необхідні хімічні реакції та синтез для виготовлення особливо небезпечних психотропних речовин.
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 313 КК України, за кваліфікуючими ознаками: незаконне придбання, зберігання обладнання, з метою виготовлення особливо небезпечних психотропних речовин, вчинене організованою групою.

Епізод 22.
Крім того, приблизно в лютому-березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні№ 12025160000000749) у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_3 , використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера), та інший хімічний посуд), прекурсори, необхідні для виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу, повторно, незаконно виготовили у невстановленій кількості особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, яку почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, з метою подальшого збуту.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, у невстановлений час, при невстановлених обставинах, отримав від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та ОСОБА_5 особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, яку помістив до автомобіля «DAIHATSU SIRION 1.3LT», державний номер НОМЕР_15 , з метою подальшого збуту.
13.05.2025, в період часу з 09.00 год. до 10.30 год., співробітниками правоохоронних органів проведено обшук транспортного засобу «DAIHATSU SIRION 1.3LT», державний номер НОМЕР_15 , яким користувався ОСОБА_7 , в ході якого виявлено та вилучено: прозору безбарвну рідину масою 1975г, яка знаходилася всередині обмотаної прозорою полімерною плівкою полімерної пляшки жовтого кольору, закритої кришкою червоного кольору, з етикеткою із написом «…ГРУНТОВКА…», яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг яких заборонено - альфа-бромвалерофенон, кількісний вміст якої у рідині становить 33,041 г, яка незаконно зберігалась організованою злочинною групою з метою подальшого незаконного збуту.
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 307 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне виготовлення, придбання, зберігання, перевезення з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини в особливо великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 23.
Крім того, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), будучи організатором організованої злочинної групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб) придбав прекурсори обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон) у невизначеній кількості, з метою подальшого їх збуту іншими учасниками організованої злочинної групи, почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, без передбачених дозволів, за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183. 
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, у невстановлений час, при невстановлених обставинах, отримав від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та ОСОБА_5 прекурсори обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), які помістив до автомобіля «DAIHATSU SIRION 1.3LT», державний номер НОМЕР_15 , з метою подальшого збуту.
13.05.2025, в період часу з 09.00 год. до 10.30 год., співробітниками правоохоронних органів проведено обшук транспортного засобу «DAIHATSU SIRION 1.3LT», державний номер НОМЕР_15 , яким користувався ОСОБА_7 , в ході якого виявлено та вилучено:
- прозорі безбарвні рідини масами 1050 г, 1054 г, 1045 г та 1046 г в чотирьох полімерних ємностях, які є прекурсором, обіг якого і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane);
- прозорі безбарвні рідини масами 1043 г та 2099 г, які знаходились всередині двох обмотаних прозорою полімерною плівкою полімерних пляшок жовтого кольору, закритих кришками червоного кольору, з етикетками «… ГРУНТОВКА…», які є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane);
- прозору безбарвну рідину масою 992 г, яка знаходилася всередині обмотаної прозорою полімерною плівкою полімерної пляшки жовтого кольору, закритої кришкою червоного кольору, з етикеткою із написом «…ГРУНТОВКА…», яка є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4' - Метилпропіофеноном (4-метилпропіофеноном);
- прозору безбарвну рідину масою 1975 г, яка знаходилася всередині обмотаної прозорою полімерною плівкою полімерної пляшки жовтого кольору, закритої кришкою червоного кольору, з етикеткою із написом «…ГРУНТОВКА…», яка містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), кількісний вміст якого встановити не надалось можливим;
- прозору безбарвну рідину масою 9310г, яка знаходилася всередині обмотаної прозорою полімерною плівкою полімерної пляшки жовтого кольору, закритої кришкою червоного кольору, з етикеткою із написом «…ГРУНТОВКА…», яка містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - метиламін (амінометан), та прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), кількісний вміст яких встановити не надалось можливим. 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне придбання, зберігання, перевезення з метою збуту прекурсорів в особливо великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 24.
Крім того, приблизно в лютому-березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_3 , використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера), та інший хімічний посуд), прекурсори, необхідні для виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу, повторно, незаконно виготовили у невстановленій кількості особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, яку почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, з метою подальшого збуту.
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, у невстановлений час, при невстановлених обставинах, отримав від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та ОСОБА_5 особливо небезпечні психотропні речовини, обіг яких заборонено - альфа-бромвалерофенон та PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-петан-1-он), які ОСОБА_7 почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи за місцем свого проживання, за адресою: АДРЕСА_4 , з метою подальшого збуту.
13.05.2025, в період часу з 09.05 год. до 17.09 год., співробітниками правоохоронних органів проведено обшук за адресою: АДРЕСА_4 , в ході якого виявлено та вилучено:
- рідину коричневого кольору масою 930 г, яка знаходилась всередині полімерної ємності, яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, кількісний вміст якої становить 26,85 г;
- рідину світло-жовтого кольору масою 259 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри, яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, кількісний вміст якої становить 192,696 г;
- рідину світло-жовтого кольору масою 26 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри білого кольору, яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон кількісний вміст якої становить 21,308 г;
- рідину коричневого кольору масою 8122 г, яка знаходилась всередині полімерної ємності, яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, кількісний вміст якої становить
6586,6 г;
- рідину світло-жовтого кольору масою 24018 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри білого кольору, яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-петан-1-он). Кількісний вміст альфа-бромвалерофенону становить 6627,18 г. Кількісний вміст PVP становить 924,502 г;
- рідину світло-жовтого кольору масою 98,648 г, в полімерній каністрі, яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, кількісний вміст якої становить 81,802 г;
- рідину світло-жовтого кольору масою 36,170 г, в полімерній каністрі, яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, кількісний вміст якої становить 30,512 г;
- рідину світло-жовтого кольору масою 68,809 г, в полімерній каністрі, яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, кількісний вміст якої становить 58,739 г;
- рідину світло-жовтого кольору масою 56,541 г, в полімерній каністрі, яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, кількісний вміст якої становить 40,859 г;
- скляний мірний циліндр з градуювальною шкалою, в якому міститься особливо небезпечна психотропна речовина, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, кількісний вміст якої становить 0,025 г;
- стакан об`ємом 2л з нашаруванням речовини коричневого кольору, які містять особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-петан-1-он), кількісний вміст якої становить 0,000135 г;
- стакан об`ємом 2л з нашаруванням речовини коричневого кольору, яке містять особливо небезпечні психотропні речовини, обіг яких заборонено - альфа-бромвалерофенон та PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-петан-1-он). Кількісний вміст PVP становить 0,000138 г. Кількісний вміст альфа-бромвалерофенону становить 0,0018 г;
- стакан об`ємом 2л з нашаруванням речовини коричневого кольору, які містять особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-петан-1-он), кількісний вміст якої становить 0,0025 г. 
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 307 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне виготовлення, придбання, зберігання з метою збуту особливо небезпечних психотропних речовин в особливо великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 25.
Крім того, приблизно в лютому-березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні №12025160000000749) у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_3 , використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера) та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу, повторно, незаконно виготовили у невстановленій кількості прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), який почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку з метою збуту.
Також, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749), будучи організатором організованої злочинної групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб) придбав прекурсори обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, метиламін та прекурсори, стосовно яких встановлюються заходи контролю - валерофенон піролідин, 4'-Метилпропіофенон (4-метилпропіофенон), сірчана кислота, соляна кислота у невизначеній кількості, з метою подальшого їх збуту іншими учасниками організованої злочинної групи, а також з метою їх використання у виготовленні психотропних речовин, почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, без передбачених дозволів, за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183. 
Далі, ОСОБА_7 діючи у складі організованої злочинної групи, відповідно до відведеної йому ролі, у невстановлений час, при невстановлених обставинах, отримав від Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та ОСОБА_5 прекурсори, які ОСОБА_7 почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи за місцем свого проживання, за адресою: АДРЕСА_4 , з метою подальшого збуту, а також з метою їх використання у виготовленні психотропних речовин.
13.05.2025, в період часу з 09.05 год. до 17.09 год., співробітниками правоохоронних органів проведено обшук за адресою: м. Одеса, вул. Платанова, 122/1, в ході якого виявлено та вилучено:
- ложку з нашаруванням речовини жовтого кольору, які містять прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), кількісний вміст якого становить 0,0008 г;
- кристалічну речовина жовтого кольору масою 506 г, в прозорому полімерному пакеті, яка містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), кількісний вміст якого становить 468,25 г;
- рідину коричневого кольору масою 930 г, в полімерній ємності, яка містить прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого становить 0,7л;
- прозору рідину об`ємом 9,1л, в полімерній каністрі, є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - соляною кислотою;
- рідину світло-жовтого кольору масою 259 г, в полімерній каністрі, містить прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого становить 0,022 л; 
- прозору рідину об`ємом 20л, в полімерній каністрі, та прозора рідина об`ємом 1,6л, в полімерній каністрі, яка являється прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - сірчаною кислотою;
- рідину прозору світло-бежевого кольору масою 152г, в полімерній каністрі білого кольору, яка є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином;
- прозору безбарвну рідину масою 13 г, в полімерній каністрі білого кольору, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофеноном (4-метилпропіофеноном);
- рідину світло-жовтого кольору масою 26 г, в полімерній каністрі білого кольору, яка містить прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого становить 0,002 л;
- рідину світло-коричневого кольору масою 2г, в полімерній каністрі білого кольору, яка є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином;
- рідину коричневого кольору масою 8122 г, в полімерній ємності, яка містить прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого становить 0,46л;
- прозору рідину масою 24825 г, в полімерній ємності, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофеноном (4-метилпропіофеноном);
- прозору рідину масою 22839 г, в полімерній ємності, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофеноном (4-метилпропіофеноном);
- прозору рідину масою 24105 г, в полімерній ємності, є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane);
- рідину світло-жовтого кольору масою 24018 г, в полімерній каністрі білого кольору, містить прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого становить 0,930 л;
- прозору безбарвну рідину масою 17619 г, в полімерній каністрі білого кольору, яка є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином;
- прозору безбарвну рідину масою 20149 г, в полімерній каністрі білого кольору, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4' - Метилпропіофеноном (4-метилпропіофенон), хімічна назва 1- (4-метилфеніл)пропан-1-он;
- прозору безбарвну рідину об`ємом 50 мл, в полімерній каністрі жовтого кольору, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - соляною кислотою;
- кристалічну речовину жовтого кольору загальною масою 21,350 г, яка знаходилась на внутрішній поверхні розрізаних пакетів та разом зі сміттям, яка містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), загальний кількісний вміст якого становить 19,213 г;
- прозору безбарвну рідину масою 20349 г, в полімерній каністрі білого кольору, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4' - Метилпропіофеноном (4 - метилпропіофеноном), хімічна назва 1 - (4-метилфеніл)пропан-1-он;
- прозорі безбарвні рідини масами 20978 г, 20887 г, 21009 г, в полімерних каністрах білого кольору, які є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane);
- рідину об`ємом 20 л, в полімерній каністрі синього кольору, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - соляною кислотою;
- рідину об`ємом 20 л, в полімерній каністрі синього кольору, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - соляною кислотою;
- рідину об`ємом 20 л, в полімерній каністрі синього кольору, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - сірчаною кислотою;
- прозору безбарвну рідину масою 19650 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофеноном (4 - метилпропіофеноном);
- рідину прозору безбарвну масою 10110 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane);
- прозору безбарвну рідину масою 21150 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane);
- прозору рідину світло-бежевого кольору масою 3140 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином;
- рідину світло-жовтого кольору масою 98,648 г, в полімерній каністрі, яка містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого 0,008 л;
- рідину прозору безбарвну масою 10,884 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофеноном (4-метилпропіофеноном), хімічна назва 1 -
 (4-метилфеніл)пропан-1-он;
- рідину прозору безбарвну масою 18,287 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane);
- рідину прозору безбарвну масою 23,679 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофеноном (4-метилпропіофеноном), хімічна назва 1-
 (4-метилфеніл)пропан-1-он;
- рідину світло-жовтого кольору масою 19864 г, в полімерній каністрі, яка містить прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого становить 16,873 л; 
- рідину світло-жовтого кольору масою 19417 г, в полімерній каністрі, яка містить прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого становить 17,411 л;
- прозору безбарвну рідину масою 20124 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофеноном (4-метилпропіофеноном), хімічна назва 1-
 (4-метилфеніл)пропан-1-он;
- прозору безбарвна рідина масою 17569 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином;
- прозору безбарвну рідину масою 5667 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином;
- прозора безбарвну рідину масою 17554 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином.
- прозору безбарвну рідину масою 20359 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофеноном (4-метилпропіофеноном), хімічна назва 1-
 (4-метилфеніл)пропан-1-он;
- мутну рідину світло-бежевого кольору масою 6 г, в полімерній каністрі чорного кольору, яка містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - метиламін (амінометан), кількісний вміст якого встановити не надалось можливим;
- прозору безбарвну рідину масою 9 г, в полімерній каністрі білого кольору, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофеноном (4-метилпропіофеноном);
- прозору безбарвну рідину масою 22 г, в полімерній каністрі білого кольору, яка містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane);
- прозору безбарвну рідину масою 880 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane);
- прозору безбарвну рідину масою 1003 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофеноном (4-метилпропіофеноном), хімічна назва 1-
 (4-метилфеніл)пропан-1-он;
- прозору безбарвну рідину масою 0,5 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane);
- прозору безбарвну рідину масою 1 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane);
- рідину світло-жовтого кольору масою 8837 г, в полімерній каністрі білого кольору та рідину світло-жовтого кольору масою 19564 г, яка знаходилась в полімерній каністрі білого кольору, які містять прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого відповідно становить 6,403 л та 14,339 л;
- прозору рідину об`ємом 20 л, в полімерній каністрі та прозору рідину об`ємом 20 л, в полімерній каністрі, які є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - сірчаною кислотою;
- прозору безбарвну рідину масою 11,537 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane);
- прозору безбарвну рідину масою 7,788 г, в полімерній каністрі, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином;
- рідину світло-жовтого кольору масою 36,170 г, в полімерній каністрі, яка містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого становить 0,003л;
- рідину об`ємом 150 мл, в полімерній каністрі, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - сірчаною кислотою;
- кристалічну речовина жовтого кольору масою 152 г, яка містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), кількісний вміст якого становить 136,41 г;
- рідину об`ємом 9700 мл, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - сірчаною кислотою; 
- рідину світло-жовтого кольору масою 68,809 г, в полімерній каністрі, яка містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого становить 0,007л; 
- прозору безбарвну рідину об`ємом 50 мл, в полімерній каністрі, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - соляною кислотою;
- прозору безбарвну рідину масою 56,541 г, в полімерній каністрі, яка містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого становить 0,006л;
- прозору безбарвну рідину об`ємом 520 мл, в полімерній каністрі, яка є прекурсором стосовно якого встановлюються заходи контролю - соляною кислотою;
- скляний мірний циліндр з градуювальною шкалою на 1000 мл, на якому міститься прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого становить 0,010 г;
- нашарування речовини жовтого кольору у полімерному стакані об`ємом 5л, які містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), кількісний вміст якого становить 0,0316 г;
- нашарування порошкоподібної речовини жовтого кольору масою 1,654 г у полімерному стакані об`ємом 2л, які містять прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен). кількісний вміст якого становить 1,357 г; 
- кристалічну речовину жовтого кольору масою 210,965 г, яка містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, кількісний вміст якого становить 167,942 г.
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне придбання, зберігання прекурсорів, з метою їх використання у виготовленні психотропних речовин, а також незаконне придбання, зберігання з метою збуту прекурсорів в особливо великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 26.
Крім того, приблизно в лютому-березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні№ 12025160000000749) у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_3 , використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера), та інший хімічний посуд), прекурсори, необхідні для виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу, повторно, незаконно виготовили у невстановленій кількості особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, яку почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, з метою подальшого збуту.
13.05.2025, в період часу з 12.35 год. до 18.28 год., співробітниками правоохоронних органів проведено обшук за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, в ході якого виявлено та вилучено: рідину світло-жовтого кольору масою 19513 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри білого кольору, яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, кількісний вміст якої становить 14282,368 г, яка незаконно зберігалась організованою злочинною групою з метою подальшого незаконного збуту.
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 307 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне виготовлення, зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини в особливо великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

Епізод 27.
Крім того, приблизно в лютому-березні 2025 року (більш точну дату та час не встановлено), ОСОБА_5 , будучи учасником організованої групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, з відома та під керівництвом організаторів Особи_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні № 12025160000000749) та Особи_2, на користь усіх учасників організованої злочинної групи, з корисливих мотивів, всупереч Законам України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 № 60/95-ВР та «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15.02.1995 № 62/95-ВР, перебуваючи спільно з лідером організованої групи Особою_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні№ 12025160000000749) у приміщенні будинку за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, використовуючи заздалегідь придбане спеціальне лабораторне обладнання (плоскодонну колбу, мірні стакани з поділами (шкалою) та носиком, лабораторну лійку (воронка Бюхнера) та спеціальні засоби (насос, респіратор, електронні ваги, сито), шляхом здійснення хімічної реакції синтезу, повторно, незаконно виготовили у невстановленій кількості прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), який почали незаконно зберігати у вищевказаному будинку з метою збуту.
Також, Особа_1 (розшук якої здійснюється у кримінальному провадженні №12025160000000749), будучи організатором організованої злочинної групи, діючи відповідно до попереднього обумовленого плану злочинних дій, на користь усіх учасників організованої злочинної групи ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , з відома співорганізатора Особи_2, при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб) придбав прекурсори обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю - нітроетан, піролідин, валерофенон та метиламін у невизначеній кількості, з метою подальшого їх збуту іншими учасниками організованої злочинної групи, почав умисно, незаконно, зберігати, спільно та з відома усіх учасників організованої злочинної групи, без передбачених дозволів, за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183. 
13.05.2025, в період часу з 12.35 год. до 18.28 год., співробітниками правоохоронних органів проведено обшук за адресою: м. Одеса, вул. Республіканська, 183, в ході якого виявлено та вилучено: полімерні каністри з рідинами, полімерну ємність білого кольору з кристалічною речовиною жовтого кольору, вакууматор чорного кольору, керамічну лійку білого кольору та скляну колбу на поверхні яких є сліди речовини жовтого кольору, 88 запаяних полімерних пакета з кристалічною речовиною жовтого кольору, електронні ваги на поверхні яких знаходилась кристалічна речовина жовто-зеленого кольору, полімерний пакет з кристалічною речовиною, пляшка з рідиною жовтого кольору.
Подальшим досудовим розслідуванням установлено, що прозорі безбарвні рідини масою 20065 г, 20179 г та 20108 г в полімерних каністрах є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane).
Рідини коричневого кольору об?ємами 34500 мл, 31700 мл, 32300 мл, 15200 мл, які знаходились всередині полімерних ємностей білого кольору містять прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, кількісний вміст якого у рідинах становить 690,7г, 738,3г, 492,25 г, 918,7 г.
Речовини жовтого кольору загальною масою 8,338 г на поверхнях трьох полімерних ємностей, містять прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, загальний кількісний вміст якого становить 7,794 г.
Прозорі безбарвні рідини масою 17320 г, 17290 г та 17340 г в полімерних каністрах є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином (тетрагідропіролом), хімічна назва піролідин.
Кристалічна речовина жовтого кольору загальною масою 15099 г в полімерній ємності білого кольору містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), кількісний вміст якого становить 13984,19 г.
Речовина сіро-жовтого кольору масою 8,558 г на поверхні керамічної лійки білого кольору, речовина сіро-жовтого кольору масою 7,156 г на поверхні скляної колби та сліди речовини жовтого кольору на поверхні вакууматора чорного кольору, містять прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), кількісний вміст якого відповідно становить 0,0009 г, 5,849 г та 6,667 г.
Рідина світло-жовтого кольору масою 19754 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри білого кольору, рідина світло-жовтого кольору масою 20194 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри білого кольору, містять прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого відповідно становить 15,525 л та 15,871 л.
Рідина світло-жовтого кольору масою 19513 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри білого кольору, містить прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого 1,484 л. 
Прозора безбарвна рідина масою 20451 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри білого кольору, є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином (тетрагідропіролом), хімічна назва піролідин.
Прозора безбарвна рідина масою 19700 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри білого кольору, містить прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого відповідно в рідині становить 16,708 л.
Прозора безбарвна рідина масою 19150 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри білого кольору, містить прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого відповідно в рідині становить 16,064 л.
Прозора безбарвна рідина масою 19680 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри білого кольору, містить прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, кількісний вміст якого відповідно в рідині становить 16,691 л.
Рідина світло-бежевого кольору масою 17100 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри білого кольору, є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідином.
Прозора безбарвна рідина масою 21038 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри білого кольору, прозора безбарвна рідина масою 21034 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри білого кольору, є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - нітроетаном (nitroethane).
Прозора безбарвна рідина масою 17348 г, яка знаходилась всередині полімерної каністри чорного кольору, є прекурсором, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - метиламіном (амінометаном).
Рідина світло-коричневого кольору об?ємами 32100 мл, 32050 мл, які знаходились всередині полімерних ємностей білого кольору містять прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, кількісний вміст якого у рідинах становить 614,719 г, 807,315 г.
Кристалічна речовина жовтого кольору, загальною масою 30290 г, яка знаходилась у 30 (тридцяти) запаяних прозорих полімерних пакетах, містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, загальний кількісний якого становить 28540,839 г.
Кристалічна речовина жовтого кольору, загальною масою 28010 г, яка знаходилась у 28 (двадцяти восьми) запаяних прозорих полімерних пакетах, містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, загальний кількісний якого становить 26456,738 г.
Кристалічна речовина жовтого кольору, загальною масою 29900 г, яка знаходилась у 30 (тридцяти) запаяних прозорих полімерних пакетах, містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, загальний кількісний якого становить 27821,950 г.
Кристалічна речовина жовтого кольору, загальною масою 32130 г, яка знаходилась у 32 (тридцяти двох) запаяних прозорих полімерних пакетах, містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, загальний кількісний якого становить 29917,237 г.
Кристалічна речовина жовто-зеленого кольору, масою 0,075 г, яка знаходилась на поверхні електронних ваг, містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, кількісний вміст якого становить 0,050 г.
Кристалічна речовина жовтого кольору масою 1006 г, яка знаходилась у полімерному пакеті, містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), кількісний якого становить 878,329 г.
Кристалічна речовина жовто-зеленого кольору масою 82 г, містить прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен (1-феніл-2-нітропропен), кількісний якого становить 62,828 г.
Рідина жовтого кольору у полімерній пляшці з пошкодженою кришкою об`ємом 1 л є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю - 4'-Метилпропіофеноном (4-метилпропіофеноном), хімічна назва 1-(4-метилфеніл)пропан-1-он.  
Таким чином, ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 311 КК України за кваліфікуючими ознаками: незаконне виготовлення, придбання, зберігання прекурсорів з метою збуту, в особливо великих розмірах, вчинене повторно, організованою групою.

В ході судового слідства, під час з`ясування визнання чи невизнання провини, ОСОБА_5 повідомив суду про визнання своєї провини у повному обсязі. Після чого, останній повідомив про намір укласти угоду про визнання винуватості з прокурором з можливістю узгодити покарання.
В ході судового розгляду обвинувачений ОСОБА_5 свою вину визнав в повному обсязі, та підтвердив всі обставини викладені в обвинувальному акті. 
У даному кримінальному провадженні 18 лютого 2026 року між прокурором  ОСОБА_3 , обвинуваченим ОСОБА_5 , захисником ОСОБА_4 укладено угоду про визнання винуватості згідно з вимогами ст.ст. 468, 469, 472 КПК України.
З урахуванням вимог статей 470, 472 КПК України, прокурором під час прийняття рішення про укладення угоди враховано такі обставини:
1) ступінь та характер сприяння обвинуваченим у проведенні кримінального провадження щодо нього або інших осіб - ОСОБА_5 активно сприяв розкриттю вчинених ним та іншими особами кримінальних правопорушень (надає правдиві показання про вчинені організованою групою та іншими особами, які діяли у змові з ОСОБА_1, кримінальні правопорушення, підтвердив свої покази за участі захисника із застосуванням відеофіксації, повідомив про учасників, структуру та склад організованої групи, її керівника, конкретні ролі та функції кожного зі співучасників, попередню домовленість між співучасниками про ретельно та заздалегідь сплановані і вчинювані кримінальні правопорушення, вжиті членами групи заходи конспірації та комунікації, викриває інших співучасників, які не бажають наразі співпрацювати зі стороною обвинувачення ), повідомив про дії осіб, причетних до вчинення організованою групою кримінальних правопорушень різного ступеня тяжкості, які підтверджуються сукупністю зібраних у кримінальному провадженні доказів з точки зору достатності та взаємозв`язку;
2) характер і тяжкість обвинувачення - кримінальні правопорушення, у вчиненні яких обвинувачується ОСОБА_5 , що передбачені ч. 3 ст. 307, ч. 3 ст. 311, ч. 3 ст. 313, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 317 КК України, відповідно до ст. 12 КК України відносяться до категорії тяжких та особливо тяжких злочинів, оскільки санкції цих кримінальних правопорушень передбачають можливість призначення покарання у вигляді позбавлення волі на строк більше 10 років, проте п. 3 ч. 4 ст. 469 КПК України дозволяє укладення угоди про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим у провадженні щодо особливо тяжких злочинів, вчинених за попередньою змовою групою осіб, організованою групою чи злочинною організацією або терористичною групою за умови викриття обвинуваченим, який не є організатором такої групи або організації, злочинних дій інших учасників групи чи інших, вчинених групою або організацією злочинів, якщо повідомлена інформація буде підтверджена доказами;
3) наявність суспільного інтересу в забезпеченні швидшого судового провадження, викритті більшої кількості кримінальних правопорушень - ОСОБА_5 , будучи неодноразово допитаним у якості підозрюваного своїми показаннями викриває інших співучасників та розповів про обставини, що раніше не були відомі правоохоронним органам, які у сукупності з іншими доказами, будуть використані у кримінальному провадженні 
 № 12025160000000120 для доведення винуватості осіб у вчиненні кримінальних правопорушень, скоєних учасниками організованої групи, а також іншими невстановленими особами, які діяли за попередньою змовою з окремими учасниками цієї організованої групи, досудове розслідування щодо яких продовжується у виділеному кримінальному провадженні № 12025160000000749;
4) наявність суспільного інтересу в запобіганні, виявленні чи припиненні більшої кількості кримінальних правопорушень або інших більш тяжких кримінальних правопорушень - ОСОБА_5 повідомлено відповідні відомості, що використовуються правоохоронними органами для виявлення та припинення вчинених злочинів особами, причетними до скоєння кримінальних правопорушень за його участі, а саме ч. ч. 2, 3 ст. 307, ч. ч. 2, 3 ст. 311 КК України.
Обвинувачений ОСОБА_5 зобов`язується надати показання під час судового розгляду обвинувального акту в кримінальному провадженні № 12025160000000120, подальшого досудового розслідування в кримінальному провадженні № 12025160000000749, яке виділено з первинного кримінального провадження щодо інших наразі невстановлених співучасників, а також у похідних кримінальних провадженнях (в разі прийняття рішення про їх виділення, об`єднання), співпрацювати з правоохоронними органами у викритті невстановлених наразі співучасників інкримінованих учасникам організованої групи під керівництвом ОСОБА_35 (ОСОБА_1) кримінальних правопорушень, а саме:
а) підтверджувати свої правдиві показання в суді під час розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні № 12025160000000120 та похідних від нього кримінальних провадженнях (№ 12025160000000749 та інших провадженнях у разі прийняття процесуальних рішень про їх виділення або об`єднання), відповідно до яких він викриває співучасників кримінальних правопорушень, учинених у складі організованої групи під керівництвом ОСОБА_35 (ОСОБА_1), спрямованих на отримання грошових коштів, здобутих унаслідок незаконного виготовлення, збуту особливо небезпечної психотропної речовини та прекурсору на території міста Одеси та інших регіонів України;
б) надати слідчому, прокурору, слідчому судді, суду правдиві показання під час допиту в якості свідка (аналогічні наданим під час допитів в якості обвинуваченого у кримінальному провадженні № 12025160000000120) в ході досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025160000000749 та інших провадженнях у разі прийняття процесуальних рішень про їх виділення або об`єднання, та подальшого розгляду в суді обвинувального акту в кримінальному провадженні № 12025160000000749 та інших провадженнях у разі прийняття процесуальних рішень про їх виділення або об`єднання, проведення досудового розслідування щодо інших невстановлених співучасників кримінальних правопорушень, інкримінованих учасникам організованої групи в кримінальному провадженні № 12025160000000120, за обставинами отримання грошових коштів, здобутих унаслідок незаконного виготовлення, збуту особливо небезпечної психотропної речовини та прекурсору на території міста Одеси та інших регіонів України;
в) утриматися від спілкування з іншими обвинуваченими, підозрюваними та свідками в кримінальних провадженнях № 12025160000000120 та похідних від нього кримінальних провадженнях (№ 12025160000000749 та інших провадженнях у разі прийняття процесуальних рішень про їх виділення або об`єднання) увесь час досудового розслідування та судового провадження до ухвалення судом кінцевого рішення або рішень щодо всіх осіб, яким висунуто обвинувачення у вчиненні кримінальних правопорушень у складі організованої групи, та наразі невстановлених осіб, які діяли у змові з окремими учасниками організованої групи, а також набрання цими судовими рішеннями законної сили
Сторони при укладенні угоди враховують обтяжуючі та пом`якшуючі покарання обставини, передбачені ст. ст. 66, 67 КК України, а саме:
а) щире каяття обвинувачено ОСОБА_5 , який повністю визнав свою вину у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень та своєю активною позицією, спрямованою на викриття інших співучасників, демонструє критичне ставлення та негативну оцінку своїм попереднім протиправним діям;
б) активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень, вчинених учасниками організованої групи та іншими особами, які діяли за попередньою змовою з окремими учасниками цієї організованої групи, оскільки 
 ОСОБА_5 повідомив про учасників, структуру та склад організованої групи, її керівника, конкретні ролі та функції кожного зі співучасників, попередню домовленість між співучасниками про ретельно та заздалегідь сплановані і вчинювані кримінальні правопорушення, вжиті членами групи заходи конспірації та комунікації, викриває інших співучасників, у тому числі організатора злочинів - ОСОБА_35 (ОСОБА_1).
4. Сторони при укладені угоди також враховують інші обставини, які істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину, посередньо характеризують особу винного, вказують на свідоме виправлення обвинуваченого ОСОБА_5 та особисте негативне відношення до вчинених раніше кримінальних правопорушень, а саме:
- обвинувачений раніше судимий, посередньо характеризується за місцем постійного проживання;
- повністю усвідомив провину за вчинені кримінальні правопорушення, своєю поведінкою на досудовому розслідуванні та наданими стороні обвинувачення показаннями вказує на такі обставини, які слугують беззаперечними доказами та надали підстави для притягнення до кримінальної відповідальності інших осіб, причетних до злочинної діяльності організованої групи під керівництвом ОСОБА_35 (ОСОБА_1).
5. З урахуванням викладених обставин, при призначенні ОСОБА_5 покарання сторони погоджуються на застосування ст.ст. 68, 69, 70, 71, 72, 75, 76 КК України.
Крім того, сторони угоди визначили наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, передбачені ст. 473 КПК України, а також наслідки невиконання угоди про визнання винуватості і окремо умисного невиконання угоди про визнання винуватості, передбачені ст. 476 КПК України.
Прокурор ОСОБА_3 вважав, що при укладенні угоди про визнання винуватості дотримані вимоги та правила КПК України і КК України, просив угоду про визнання винуватості затвердити і призначити обвинуваченому ОСОБА_5 узгоджене в угоді про визнання винуватості покарання.
З урахуванням обставин, які пом`якшують покарання ОСОБА_5 та істотно знижують ступінь тяжкості вчинених ним кримінальних правопорушень, його особи (посередньо характеризується, раніше судимий, повністю усвідомив суспільну небезпеку своїх дій, щиро розкаявся, викриває інших учасників організованої групи та інших осіб, які діяли за попередньою змовою з окремими учасниками цієї організованої групи), сторони погоджуються на призначення наступного покарання:
- ч. 3 ст. 307 КК України - 9 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- ч. 3 ст. 311 КК України - 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 317 КК України - 7 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- ч. 3 ст. 313 КК України - 8 років позбавлення волі з конфіскацією майна.
На підставі ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити покарання у виді 9 (дев`яти) років позбавлення волі з конфіскацією майна.
На підставі ст. 71 КК України, частково приєднавши невідбуту частину покарання за вироком Малиновського районного суду м. Одеси та остаточно призначити покарання у виді 9 (дев`яти) років 1 (одного) місяця позбавлення волі з конфіскацією майна.
Обвинувачений ОСОБА_5 визнав себе винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 307, ч. 3 ст. 311, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 317, ч. 3 ст. 313 КК України, в обсязі обвинувачення, дав згоду на призначення узгодженого виду та міри покарання у разі затвердження угоди про визнання винуватості та заявив, що здатний реально виконати взяті на себе відповідно до угоди про визнання винуватості зобов`язання. Просив угоду про визнання винуватості затвердити та призначити узгоджене покарання.
Захисник ОСОБА_4 також просив затвердити угоду про визнання винуватості.
Суд, заслухавши доводи сторін кримінального провадження, переконався, що укладення угоди про визнання винуватості сторонами є добровільним та не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді про визнання винуватості. Судом з`ясовано, що будь-яких скарг обвинувачений ОСОБА_5 під час кримінального провадження не подавав.
Перевіривши угоду про визнання винуватості на відповідність вимогам КПК України та КК України, суд встановив, що кваліфікація дій обвинуваченого ОСОБА_5 за ч. 3 ст. 307, ч. 3 ст. 311, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 317, ч. 3 ст. 313 КК України є правильною.
Кримінальне правопорушення, у вчиненні якого обвинувачений ОСОБА_5 визнав себе винним, відповідно до ст. 12 КК України є тяжким злочином, що в силу вимог ч. 4 ст. 469 КПК України передбачає можливість укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні.
Умови угоди про визнання винуватості відповідають інтересам суспільства, не порушують права, свободи та інтереси сторін і інших осіб.
Судом встановлені обґрунтовані підстави вважати, що укладення угоди про визнання винуватості є добровільним. Взяті обвинуваченим ОСОБА_5 на себе за угодою про визнання винуватості зобов`язання очевидно можливі для виконання.
За вчинене кримінальне правопорушення обвинувачений ОСОБА_5 підлягає покаранню, яке узгоджене сторонами в угоді про визнання винуватості. З урахуванням обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступень тяжкості вчиненого злочину, а саме: щире каяття, активне сприяння розкриттю злочину, молодий вік, а також ураховуючи позитивну характеристику обвинуваченого, відсутність судимостей, викриття організатора злочинного угруповання та інших членів організованої групи, його неактивну роль при вчиненні злочинів, позицію потерпілих щодо призначення покарання обвинуваченому  ОСОБА_5 та згоду на укладання відповідної угоди. 
За вчинене кримінальне правопорушення обвинувачений ОСОБА_5 підлягає покаранню, яке узгоджене сторонами в угоді про визнання винуватості. Суд вважає за необхідне зазначити у вироку початок строку покарання з зарахуванням терміну тримання під вартою із урахуванням вимог ч. 5 ст. 72 КК України з розрахунку один день попереднього ув`язнення за два дні позбавлення волі.
Питання щодо стягнення процесуальних витрат, - вирішити при розгляді справи №523/21992/25.
Питання щодо речових доказів у кримінальному провадженні №12025160000000120 від 30.01.2025, - вирішити при розгляді справи №523/21992/25. 
Міру запобіжного заходу відносно ОСОБА_5 залишити без змін, у вигляді тримання під вартою. 
Керуючись ст.ст. 369-371, 373, 374, 475 КПК України, суд, -

УХВАЛИВ:

Затвердити угоду про визнання винуватості укладену між прокурором відділу Одеської обласної прокуратури ОСОБА_3 з одного боку, та обвинуваченим у кримінальному провадженні ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , з іншого боку. 
ОСОБА_5 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 визнати винним та призначити покарання:
- за ч. 3 ст. 307 КК України - 9 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- за ч. 3 ст. 311 КК України - 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- за ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 317 КК України - 7 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- за ч. 3 ст. 313 КК України - 8 років позбавлення волі з конфіскацією майна.
На підставі ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити покарання у виді 9 (дев`яти) років позбавлення волі з конфіскацією майна.
На підставі ст. 71 КК України, частково приєднавши невідбуту частину покарання за вироком Малиновського районного суду м. Одеси та остаточно призначити покарання у виді 9 (дев`яти) років 1 (одного) місяця позбавлення волі з конфіскацією майна.
Запобіжний захід у вигляді тримання під вартою відносно ОСОБА_5 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , - залишити без змін. 
Зарахувати в строк відбуття покарання  ОСОБА_5 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , термін попереднього ув`язнення, відповідно до вимог ч. 5 ст. 72 КК України в редакції Закону №2046-УІІІ від 18.05.2017 року, з 13.05.2025 року по день набрання вироком чинності, з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі.
Питання щодо стягнення процесуальних витрат, - вирішити при розгляді справи №523/21992/25.
Питання щодо речових доказів у кримінальному провадженні №12025160000000120 від 30.01.2025, - вирішити при розгляді справи №523/21992/25. 
На вирок може бути подана апеляція до Одеського апеляційного суду через Пересипський районний суд м. Одеси суд протягом 30 днів з дня його проголошення.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

Суддя Пересипського
районного суду м.Одеси         ОСОБА_1